

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
11120		BANCOS/TESORERIA			
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 1	17.03	0.00	5,916,052.18
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 3	0.38	0.00	5,916,052.56
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 3	0.13	0.00	5,916,052.69
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 2	80.85	0.00	5,916,133.54
02/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	5,910,133.54
03/12/2024		Compra de madera que se utilizará como material para construir las estructuras de la museografía de la nueva exposición interactiva e itinerante Yokot'an: Lengua viva.	0.00	6,227.00	5,903,906.54
03/12/2024		VALES DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DEL CCYTET	0.00	21,600.00	5,882,306.54
03/12/2024		MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS DEL CCYTET	0.00	8,900.27	5,873,406.27
04/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 04/12/2024 CAJA: 2	0.07	0.00	5,873,406.34
04/12/2024		INGRESOS ESTATALES CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE 2024 (GASTOS DE OPERACIÓN) "RECURSOS PROVENIENTES DE SANCIONES ELECTORALES DE ACUERDO CON EL ART.349 DE LA LEY ELECTORAL Y DE PARTIDOS POLITICOS DEL ESTADO DE TABASCO."	298,971.49	0.00	6,172,377.83
06/12/2024		ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL	0.00	7,523.00	6,164,854.83
06/12/2024		APOYO EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA DIRECCION DE VINCULACION, INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADAS A LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS.	0.00	5,000.00	6,159,854.83
06/12/2024		PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	0.00	24,834.00	6,135,020.83
09/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	8,748.52	6,126,272.31
11/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 1RA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (SERVICIOS PERSONALES).	426,250.00	0.00	6,552,522.31
13/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	15,681.14	6,536,841.17
13/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	15,681.14	6,521,160.03
13/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	11,876.63	6,509,283.40
13/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	7,307.64	6,501,975.76
13/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	11,876.63	6,490,099.13
13/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	285,023.44	6,205,075.69
13/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 1RA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (GASTOS DE OPERACION).	33,895.00	0.00	6,238,970.69
Subtotal			759,214.95	436,279.41	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024		JUANA CRUZ VILLANUEVA PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	1,117.32	6,237,853.37
13/12/2024		APOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	0.00	5,000.00	6,232,853.37
13/12/2024		COMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	5,615.68	6,227,237.69
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	6,221,237.69
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	6,215,237.69
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	6,209,237.69
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	6,204,237.69
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	5,200.00	6,199,037.69
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	6,193,037.69
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	6,187,037.69
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	6,181,037.69
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	6,175,037.69
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	6,170,037.69
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	6,164,037.69
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	6,158,037.69
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	6,153,037.69
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	6,148,037.69
Subtotal			0.00	90,933.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	6,143,037.69
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	6,137,037.69
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	5,600.00	6,131,437.69
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	6,126,437.69
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	4,500.00	6,121,937.69
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	6,115,937.69
13/12/2024		INGRESOS ESTATALES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 (GASTOS DE OPERACIÓN) "RECURSOS PROVENIENTES DE SANCIONES ELECTORALES DE ACUERDO CON EL ART.349 DE LA LEY ELECTORAL Y DE PARTIDOS POLITICOS DEL ESTADO DE TABASCO."	300,057.19	0.00	6,415,994.88
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	6,409,994.88
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	6,403,994.88
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	6,397,994.88
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	6,392,994.88
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES	0.00	5,000.00	6,387,994.88
Subtotal			300,057.19	60,100.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024		CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO. APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	6,381,994.88
14/12/2024		APOYO ECONOMICO POR PARTICIPAR EN EL PROYECTO R103-32-23 PRODECTI APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL, A FIN DE REEMBOLSAR LOS GASTOS GENERADOS POR EL SEGUIMIENTO DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DE PATENTE CONTESTACIÓN DE 2DO REQUISITO FONDO DEL EXPEDIENTE MX/a/2021/011098.	0.00	740.00	6,381,254.88
14/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 14/12/2024 CAJA: 2	0.01	0.00	6,381,254.89
14/12/2024		PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 1A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	6,367,840.24
14/12/2024		PAGO DE SERVICIOS ESPECIALES DE INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,407.29	6,354,432.95
16/12/2024		PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	0.00	34.00	6,354,398.95
16/12/2024		PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	6,340,984.30
16/12/2024		RENTA DE LICENCIA DE SISTEMA DE GESTION ADMINISTRATIVA GUBERNAMENTAL DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	20,880.00	6,320,104.30
16/12/2024		PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	0.00	130,664.00	6,189,440.30
16/12/2024		ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL	0.00	8,432.00	6,181,008.30
16/12/2024		PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	6,167,593.65
16/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 1RA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (ISN-GASTOS DE OPERACION).	25,150.00	0.00	6,192,743.65
16/12/2024		PAGO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	2,946.99	6,189,796.66
16/12/2024		APOYO ECONOMICO SEI 2024	0.00	63,560.00	6,126,236.66
16/12/2024		APOYO ECONOMICO SEI 2024	0.00	490,832.00	5,635,404.66
16/12/2024		APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ANGEL ERNESTO SIERRA OVANDO, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDOR POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	0.00	3,877.00	5,631,527.66
16/12/2024		APOYO ECONIMICO DEL SEI 2024	0.00	78,135.00	5,553,392.66
16/12/2024		APOYO ECONOMICO SEI 2024	0.00	56,530.00	5,496,862.66
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	5,490,862.66
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	5,486,862.66
Subtotal			25,150.01	926,282.23	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	5,480,862.66
18/12/2024		APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ROCIO GUADALUPE SOSA PEÑA, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDORA POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	0.00	2,688.00	5,478,174.66
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA.	0.00	6,000.00	5,472,174.66
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TÉCNOLOGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	5,468,174.66
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	5,464,174.66
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	5,460,174.66
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER SIDO GANADORA EN LA ACTIVIDAD RETROALIMENTACION EFECTIVA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	3,000.00	5,457,174.66
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	5,451,174.66
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TÉCNOLOGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	5,445,174.66
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	5,441,174.66
18/12/2024		7 LICENCIAS MICROSOFT 365 BUSINESS BASIC, SERVICIO ANUAL.	0.00	9,784.60	5,431,390.06
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	5,427,390.06
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	5,421,390.06
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	5,415,390.06
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	5,411,390.06
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	5,405,390.06
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	5,401,390.06
18/12/2024		DEVOLUCION DE FONDO REVOLVENTE	10,000.00	0.00	5,411,390.06
18/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	8,090.28	5,403,299.78
18/12/2024		RENOVACION DE SEGURO ANUAL DE VEHICULO MERCEDES BENZ SPRINTER VAN 5PTAS 16 PASAJEROS MOD. 2018	0.00	15,734.89	5,387,564.89
18/12/2024		PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	2,817.00	5,384,747.89
18/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO	0.00	5,000.00	5,379,747.89
Subtotal			10,000.00	117,114.77	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024	1148	TECNOLOGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y CONVOCATORIAS DE VINCULACION E INVESTIGACION, CORRESPONDIENTE A LA MINISTRACION DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2024.			
		GASTOS DE ALIMENTOS EN ATENCION A VISITA DEL CONAHCYT QUE VINO A IMPARTIR UNA CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL CONGRESO NACIONAL DE VINCULACION REDVITAB QUE ORGANIZÓ ESTE CONSEJO	0.00	2,375.00	5,377,372.89
18/12/2024		ARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024.	0.00	4,700.00	5,372,672.89
18/12/2024		RENOVACION DE POLIZA DE SEGURO DEL VEHICULO AVEO LT 1.6L STD 5 PASAJEROS MOD. 2016	0.00	10,755.31	5,361,917.58
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	5,355,917.58
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	7,000.00	5,348,917.58
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	6,000.00	5,342,917.58
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	5,336,917.58
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	5,330,917.58
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	5,324,917.58
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	7,000.00	5,317,917.58
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	7,000.00	5,310,917.58
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	5,304,917.58
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades	0.00	6,000.00	5,298,917.58
Subtotal			0.00	80,830.31	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
19/12/2024		relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores			
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	5,292,917.58
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	5,286,917.58
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	5,280,917.58
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	5,274,917.58
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	5,268,917.58
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la décimo tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	5,262,917.58
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	5,256,917.58
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	5,250,917.58
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	5,244,917.58
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	4,500.00	5,240,417.58
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	5,234,417.58
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	7,000.00	5,227,417.58
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	7,000.00	5,220,417.58
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	0.00	7,000.00	5,213,417.58
Subtotal			0.00	85,500.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
19/12/2024		LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.			
		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	7,000.00	5,206,417.58
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	5,200,417.58
20/12/2024		cambio de balatas y rectificación de discos de la camioneta Ford F150 modelo2013	0.00	1,595.00	5,198,822.58
20/12/2024		.	0.00	21,149.30	5,177,673.28
20/12/2024		SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL	0.00	70,750.45	5,106,922.83
20/12/2024		MATERIAL CONSUMIBLE DE COMPUTO	0.00	33,199.20	5,073,723.63
20/12/2024		SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE LA CAMIONETA FORD F 450 MODELO 2015	0.00	4,580.00	5,069,143.63
20/12/2024		PARA SU USO EN LAS DIFERENTES AREAS DEL CCYTET	0.00	21,250.04	5,047,893.59
20/12/2024		RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1026CA089015	0.00	23,454.01	5,024,439.58
20/12/2024		IMPRESION DE REVISTA DIALOGOS, TAMAÑO CARTA, FORROS EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO DE 48 PAGINAS INTERIORES Y LA IMPRESION DE LA REVISTA EN VERSION KIDS, TAMAÑO CARTA EN FORROS DE CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO, CON 48 PAGINAS INTERIORES DE PAPEL BOND BLANCO DE 90 GRS.	0.00	103,240.00	4,921,199.58
20/12/2024		SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE CAMIONETA FORD F150 MODELO 2013	0.00	2,995.00	4,918,204.58
20/12/2024		SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN EL ACCESO Y LAS DIVERSAS AREAS, QUE INCLUYE RETIRO DE POLVO, SUCIEDAD Y PINTURA EN MAL ESTADO, RESANE DE GRIETAS Y AREAS ALEDAÑAS, LAVADO DE MUROS A PRESION.	0.00	270,817.00	4,647,387.58
20/12/2024		REPARACION DE AVEO 2011,AMROTYIGUADORES DELAT., BALATAS DELT. Y TRASERAS, RECT. DE DISCOS, CILINDROS ALINEACION Y BALANCEO.	0.00	9,685.00	4,637,702.58
20/12/2024		RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA HILUX TOYOTA MOD. 2013	0.00	11,240.43	4,626,462.15
20/12/2024		AFINACION MAYOY DE LA CAMIONETA TOYOTA HILUX	0.00	3,100.00	4,623,362.15
20/12/2024		RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1022CA089013	0.00	23,454.01	4,599,908.14
20/12/2024		RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1024CA089014	0.00	23,454.01	4,576,454.13
20/12/2024		ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA	0.00	30,991.13	4,545,463.00
20/12/2024		PARA SU USO EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL	0.00	3,787.40	4,541,675.60
20/12/2024		PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA DIRECCION GENERAL Y ADMINISTRATIVA.	0.00	9,991.08	4,531,684.52
20/12/2024		REPARACION DE AVEO 2016, BALATAS, TORNILLOS ESTABILIZADORES, TERMINAL DE DIRECCION, SOPORTES PARA MOTOR.	0.00	7,155.00	4,524,529.52
20/12/2024		RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA FORD F-150 MOD. 2013	0.00	10,915.99	4,513,613.53
23/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A	426,250.00	0.00	4,939,863.53
Subtotal			426,250.00	699,804.05	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
		ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (SERVICIOS PERSONALES).			
23/12/2024		REINTEGRO DE RECURSOS NO EJERCIDOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024 RAMO 28: PARTICIPACIONES FEDERALES	0.00	177,918.51	4,761,945.02
24/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 24/12/2024 CAJA: 1	0.15	0.00	4,761,945.17
26/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 2DA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	11,876.63	4,750,068.54
26/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 2DA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	285,023.44	4,465,045.10
26/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 2DA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	15,681.14	4,449,363.96
26/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 2DA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	7,307.64	4,442,056.32
26/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 2DA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	11,876.63	4,430,179.69
26/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 2DA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	15,681.14	4,414,498.55
26/12/2024		APOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	0.00	5,000.00	4,409,498.55
26/12/2024		JUANA CRUZ VILLANUEVA PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	1,117.32	4,408,381.23
26/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (GASTOS DE OPERACION).	33,895.00	0.00	4,442,276.23
26/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y CONVOCATORIAS DE VINCULACION E INVESTIGACION, CORRESPONDIENTE A LA MINISTRACION DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	5,000.00	4,437,276.23
27/12/2024		CAMBIO DE BOLETO DE AVION PARA EL SR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO	0.00	1,464.00	4,435,812.23
11220		CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO			
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 1	17.03	0.00	308,863.68
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 1	0.00	17.03	308,846.65
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 3	0.51	0.00	308,847.16
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 3	0.00	0.51	308,846.65
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 2	80.85	0.00	308,927.50
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 2	0.00	80.85	308,846.65
02/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 02/12/2024 CAJA: 1	945,440.00	0.00	1,254,286.65
04/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 04/12/2024 CAJA: 2	0.00	0.07	1,254,286.58
04/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 04/12/2024 CAJA: 2	0.07	0.00	1,254,286.65
04/12/2024		INGRESOS ESTATALES CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE 2024 (GASTOS DE OPERACIÓN) "RECURSOS PROVENIENTES DE SANCIONES ELECTORALES DE ACUERDO CON EL ART.349 DE LA LEY ELECTORAL Y DE PARTIDOS POLITICOS DEL ESTADO DE TABASCO."	0.00	298,971.49	955,315.16
Subtotal			979,433.61	837,016.40	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
09/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 09/12/2024 CAJA: 2	300,057.19	0.00	1,255,372.35
11/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 1RA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (SERVICIOS PERSONALES).	0.00	426,250.00	829,122.35
13/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 1RA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (GASTOS DE OPERACION).	0.00	33,895.00	795,227.35
13/12/2024		INGRESOS ESTATALES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 (GASTOS DE OPERACIÓN) "RECURSOS PROVENIENTES DE SANCIONES ELECTORALES DE ACUERDO CON EL ART.349 DE LA LEY ELECTORAL Y DE PARTIDOS POLITICOS DEL ESTADO DE TABASCO."	0.00	300,057.19	495,170.16
14/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 14/12/2024 CAJA: 2	0.01	0.00	495,170.17
14/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 14/12/2024 CAJA: 2	0.00	0.01	495,170.16
16/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 1RA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (ISN-GASTOS DE OPERACION).	0.00	25,150.00	470,020.16
23/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (SERVICIOS PERSONALES).	0.00	426,250.00	43,770.16
24/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 24/12/2024 CAJA: 1	0.15	0.00	43,770.31
24/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 24/12/2024 CAJA: 1	0.00	0.15	43,770.16
26/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (GASTOS DE OPERACION).	0.00	33,895.00	9,875.16
11230		DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO			
18/12/2024		FELIPE DE JESUS SANCHEZ ARIASGASTOS DE ALIMENTOS EN ATENCION A VISITA DEL CONAHCYT QUE VINO A IMPARTIR UNA CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL CONGRESO NACIONAL DE VINCULACION REDVITAB QUE ORGANIZÓ ESTE CONSEJO	0.00	2,375.00	42.26
18/12/2024	1148	GASTOS DE ALIMENTOS EN ATENCION A VISITA DEL CONAHCYT QUE VINO A IMPARTIR UNA CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL CONGRESO NACIONAL DE VINCULACION REDVITAB QUE ORGANIZÓ ESTE CONSEJO	2,375.00	0.00	2,417.26
18/12/2024		SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DEVOLUCION DE PAGO DE IMPUESTOS ERRONEO EN EL EJERCICIO FISCAL 2022	-745.00	0.00	1,672.26
18/12/2024		CANCELACION DE SALDO EN DEUDORES DIVERSOS EN DEVOLUCION EN NEGATIVA EN ATENCION AL OFICIO CCYTET/DA/145/2023 DE FECHA 07 DE NOVIEMBRE DE 2023.	-1,672.86	0.00	-0.60
Subtotal			300,014.49	1,247,872.35	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024		CANCELACION DE SALDOS	0.60	0.00	0.00
11250		DEUDORES POR ANTICIPO DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO			
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	8,748.52	1,251.48
09/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,433.00	0.00	2,684.48
09/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,650.00	0.00	4,334.48
09/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,825.02	0.00	6,159.50
09/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	2,141.50	0.00	8,301.00
09/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,699.00	0.00	10,000.00
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	5,615.68	4,384.32
13/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,714.46	0.00	6,098.78
13/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,050.00	0.00	7,148.78
13/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	879.22	0.00	8,028.00
13/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	662.00	0.00	8,690.00
13/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,070.00	0.00	9,760.00
13/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	188.00	0.00	9,948.00
13/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	52.00	0.00	10,000.00
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	8,090.28	1,909.72
18/12/2024		DEVOLUCION DE FONDO REVOLVENTE	0.00	10,000.00	-8,090.28
18/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,113.95	0.00	-6,976.33
18/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	73.00	0.00	-6,903.33
18/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	605.84	0.00	-6,297.49
18/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	677.00	0.00	-5,620.49
18/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	3,666.49	0.00	-1,954.00
18/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	342.50	0.00	-1,611.50
18/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	522.00	0.00	-1,089.50
18/12/2024		COMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,089.50	0.00	0.00
1151		ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMOS			
18/12/2024		CANCELACION DE SALDOS	0.00	0.01	0.01
18/12/2024		CANCELACION DE SALDOS	0.00	0.01	0.00
12310		TERRENOS			
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	-17,382.75	0.00	11,582,814.00
1241		Mobiliario y Equipo de Administración			
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	-938.56	0.00	3,238,438.25
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	-1,806.55	0.00	3,236,631.70
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	-22,944.77	0.00	3,213,686.93
1242		Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo			
Subtotal			-20,617.55	32,454.50	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	-4,320.00	0.00	1,914,895.63
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	-2,062.59	0.00	1,912,833.04
1243		Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio			
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	-908.06	0.00	168,089.55
1244		Equipo de Transporte			
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	-11,806.66	0.00	4,440,635.89
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	-500.64	0.00	4,440,135.25
1246		Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas			
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	-486.81	0.00	385,998.76
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	-578.34	0.00	385,420.42
21110		SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO			
11/12/2024	1075	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 1A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	13,414.65
11/12/2024	1074	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	26,829.30
11/12/2024	1076	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	40,243.95
13/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	347,446.62	0.00	-307,202.67
13/12/2024	1111	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 1A-QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	347,446.62	40,243.95
14/12/2024		PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 1A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	26,829.30
16/12/2024		PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	13,414.65
16/12/2024		PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	0.00
20/12/2024	1180	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	347,446.62	347,446.62
26/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 2DA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	347,446.62	0.00	0.00
21120		PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO			
03/12/2024		Compra de madera que se utilizará como material para construir las estructuras de la museografía de la nueva exposición interactiva e itinerante Yokot'an: Lengua viva.	6,227.00	0.00	19,040.57
03/12/2024	1066	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UNIVERSIDAD TE	0.00	7,059.00	26,099.57
03/12/2024	1067	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO	0.00	464.00	26,563.57
Subtotal			720,701.09	742,660.19	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
03/12/2024		SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UNIVERSIDAD TE			
03/12/2024	1073	MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS DEL CCYTET	8,900.27	0.00	17,663.30
03/12/2024		PAGO DE SERVICIOS ESPECIALES DE INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,407.29	31,070.59
03/12/2024		VALES DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DEL CCYTET	21,600.00	0.00	9,470.59
03/12/2024	1056	VALES DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DEL CCYTET	0.00	21,600.00	31,070.59
05/12/2024	1061	GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO (SECRETARIA DE FINANZAS) PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	0.00	24,834.00	55,904.59
05/12/2024	1069	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UN	0.00	707.00	56,611.59
05/12/2024	1068	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UN	0.00	7,725.00	64,336.59
06/12/2024		ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL	7,523.00	0.00	56,813.59
06/12/2024		PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	24,834.00	0.00	31,979.59
06/12/2024	1064	PAGO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	2,946.99	34,926.58
06/12/2024	1072	RENTA DE LICENCIA DE SISTEMA DE GESTION ADMINISTRATIVA GUBERNAMENTAL DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	20,880.00	55,806.58
09/12/2024	1071	RENOVACION DE SEGURO ANUAL DE VEHICULO MERCEDES BENZ SPRINTER VAN 5PTAS 16 PASAJEROS MOD. 2018	0.00	15,734.89	71,541.47
09/12/2024	1070	RENOVACION DE POLIZA DE SEGURO DEL VEHICULO AVEO LT 1.6L STD 5 PASAJEROS MOD. 2016	0.00	10,755.31	82,296.78
11/12/2024	1137	PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	2,817.00	85,113.78
13/12/2024	1130	ARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024.	0.00	4,759.49	89,873.27
14/12/2024		PAGO DE SERVICIOS ESPECIALES DE INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,407.29	0.00	76,465.98
16/12/2024		PAGO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	2,946.99	0.00	73,518.99
16/12/2024	1183	CAMBIO DE BOLETO DE AVION PARA EL SR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO	0.00	1,464.00	74,982.99
16/12/2024		ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL	8,432.00	0.00	66,550.99
16/12/2024		RENTA DE LICENCIA DE SISTEMA DE GESTION ADMINISTRATIVA GUBERNAMENTAL DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	20,880.00	0.00	45,670.99
18/12/2024		RENOVACION DE SEGURO ANUAL DE VEHICULO MERCEDES BENZ SPRINTER VAN 5PTAS 16 PASAJEROS MOD. 2018	15,734.89	0.00	29,936.10
18/12/2024		RENOVACION DE POLIZA DE SEGURO DEL VEHICULO AVEO LT 1.6L STD 5 PASAJEROS MOD. 2016	10,755.31	0.00	19,180.79
18/12/2024		ARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES	4,700.00	0.00	14,480.79
Subtotal			139,713.75	127,630.97	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024		2024. ARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024.	59.49	0.00	14,421.30
18/12/2024		7 LICENCIAS MICROSOFT 365 BUSINESS BASIC, SERVICIO ANUAL.	9,784.60	0.00	4,636.70
18/12/2024		PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	2,817.00	0.00	1,819.70
18/12/2024		CANCELACION DE SALDO DEBIDO A QUE SE HIZO EL SEGUIMIENTO CORRESPONDIENTE SIN EMBARGO TELMEX NO ENVIO LA NOTA DE CREDITO DEL SALDO PENDIENTE DE CANCELAR	355.70	0.00	1,464.00
19/12/2024	1165	PARA SU USO EN LAS DIFERENTES AREAS DEL CCYTET	0.00	21,250.04	22,714.04
19/12/2024	1164	PARA SU USO EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL	0.00	3,787.40	26,501.44
19/12/2024	1163	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA DIRECCION GENERAL Y ADMINISTRATIVA.	0.00	9,991.08	36,492.52
19/12/2024	1179	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN EL ACCESO Y LAS DIVERSAS AREAS, QUE INCLUYE RETIRO DE POLVO, SUCIEDAD Y PINTURA EN MAL ESTADO, RESANE DE GRIETAS Y AREAS ALEDAÑAS, LAVADO DE MUROS A PRESION.	0.00	270,817.00	307,309.52
19/12/2024	1153	SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE LA CAMIONETA FORD F 450 MODELO 2015	0.00	4,580.00	311,889.52
19/12/2024	1152	AFINACION MAYOY DE LA CAMIONETA TOYOTA HILUX	0.00	3,100.00	314,989.52
19/12/2024	1151	SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE CAMIONETA FORD F150 MODELO 2013	0.00	2,995.00	317,984.52
20/12/2024		cambio de balatas y rectificación de discos de la camioneta Ford F150 modelo2013	1,595.00	0.00	316,389.52
20/12/2024	1166	cambio de balatas y rectificación de discos de la camioneta Ford F150 modelo2013	0.00	1,595.00	317,984.52
20/12/2024		SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE LA CAMIONETA FORD F 450 MODELO 2015	4,580.00	0.00	313,404.52
20/12/2024		SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE CAMIONETA FORD F150 MODELO 2013	2,995.00	0.00	310,409.52
20/12/2024		REPARACION DE AVEO 2011,AMROTYIGUADORES DELAT., BALATAS DELT. Y TRASERAS, RECT. DE DISCOS, CILINDROS ALINEACION Y BALANCEO.	9,685.00	0.00	300,724.52
20/12/2024	1173	REPARACION DE AVEO 2016, BALATAS, TORNILLOS ESTABILIZADORES, TERMINAL DE DIRECCION, SOPORTES PARA MOTOR.	0.00	7,155.00	307,879.52
20/12/2024		AFINACION MAYOY DE LA CAMIONETA TOYOTA HILUX	3,100.00	0.00	304,779.52
20/12/2024		REPARACION DE AVEO 2016, BALATAS, TORNILLOS ESTABILIZADORES, TERMINAL DE DIRECCION, SOPORTES PARA MOTOR.	7,155.00	0.00	297,624.52
20/12/2024	1174	REPARACION DE AVEO 2011,AMROTYIGUADORES DELAT., BALATAS DELT. Y TRASERAS, RECT. DE DISCOS, CILINDROS ALINEACION Y BALANCEO.	0.00	9,685.00	307,309.52
20/12/2024		IMPRESION DE REVISTA DIALOGOS, TAMAÑO CARTA, FORROS EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO DE 48 PAGINAS INTERIORES Y LA IMPRESION DE LA REVISTA EN VERSION KIDS, TAMAÑO CARTA EN FORROS DE CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO, CON 48 PAGINAS INTERIORES DE PAPEL BOND BLANCO DE 90 GRS.	103,240.00	0.00	204,069.52
20/12/2024	1175	IMPRESION DE REVISTA DIALOGOS, TAMAÑO CARTA, FORROS EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO DE 48 PAGINAS INTERIORES Y LA IMPRESION DE LA REVISTA EN VERSION KIDS, TAMAÑO CARTA EN FORROS DE CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO, CON 48 PAG	0.00	103,240.00	307,309.52
Subtotal			145,366.79	438,195.52	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
20/12/2024		SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN EL ACCESO Y LAS DIVERSAS AREAS, QUE INCLUYE RETIRO DE POLVO, SUCIEDAD Y PINTURA EN MAL ESTADO, RESANE DE GRIETAS Y AREAS ALEDAÑAS, LAVADO DE MUROS A PRESION.	270,817.00	0.00	36,492.52
20/12/2024		.	21,149.30	0.00	15,343.22
20/12/2024		PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA DIRECCION GENERAL Y ADMINISTRATIVA.	9,991.08	0.00	5,352.14
20/12/2024	1178	.	0.00	21,149.30	26,501.44
20/12/2024		ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA	30,991.13	0.00	-4,489.69
20/12/2024	1177	ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA	0.00	30,991.13	26,501.44
20/12/2024		SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL	770.70	0.00	25,730.74
20/12/2024		SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL	70,750.45	0.00	-45,019.71
20/12/2024	1176	SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL	0.00	71,521.15	26,501.44
20/12/2024		PARA SU USO EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL	3,787.40	0.00	22,714.04
20/12/2024		MATERIAL CONSUMIBLE DE COMPUTO	33,199.20	0.00	-10,485.16
20/12/2024		PARA SU USO EN LAS DIFERENTES AREAS DEL CCYTET	21,250.04	0.00	-31,735.20
20/12/2024	1167	MATERIAL CONSUMIBLE DE COMPUTO	0.00	33,199.20	1,464.00
20/12/2024	1181	GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO (SECRETARIA DE FINANZAS) PAGO DE IMPUESTO DE ISR DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	24,834.00	26,298.00
20/12/2024	1172	RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1026CA089015	0.00	23,454.01	49,752.01
20/12/2024	1169	RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA FORD F-150 MOD. 2013	0.00	10,915.99	60,668.00
20/12/2024		RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1026CA089015	23,454.01	0.00	37,213.99
20/12/2024		RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA HILUX TOYOTA MOD. 2013	11,240.43	0.00	25,973.56
20/12/2024		RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1022CA089013	23,454.01	0.00	2,519.55
20/12/2024		RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1024CA089014	23,454.01	0.00	-20,934.46
20/12/2024	1171	RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1024CA089014	0.00	23,454.01	2,519.55
20/12/2024	1168	RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA HILUX TOYOTA MOD. 2013	0.00	11,240.43	13,759.98
20/12/2024	1170	RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1022CA089013	0.00	23,454.01	37,213.99
20/12/2024		RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA FORD F-150 MOD. 2013	10,915.99	0.00	26,298.00
27/12/2024		CAMBIO DE BOLETO DE AVION PARA EL SR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO	1,464.00	0.00	24,834.00
21150		TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO			
Subtotal			556,688.75	274,213.23	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
02/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	30,484.24
05/12/2024	1062	JAVIER TOLENTINO GARCIAAPOYO EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA DIRECCION DE VINCULACION, INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADAS A LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS.	0.00	5,000.00	35,484.24
06/12/2024		APOYO EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA DIRECCION DE VINCULACION, INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADAS A LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS.	5,000.00	0.00	30,484.24
09/12/2024	1065	SERGIO ALBERTO GOMEZ CORNELIOAPOYO ECONOMICO POR PARTICIPAR EN EL PROYECTO R103-32-23 PRODECTI APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL, A FIN DE REEMBOLSAR LOS GASTOS GENERADOS POR EL SEGUIMIENTO DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DE PATENTE CONTESTACIÓN DE 2DO REQUISITO FONDO DEL EXPEDIENTE	0.00	740.00	31,224.24
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	5,600.00	0.00	25,624.24
13/12/2024	1081	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	5,600.00	31,224.24
13/12/2024	1097	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	0.00	5,000.00	36,224.24
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	5,000.00	0.00	31,224.24
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	25,224.24
13/12/2024	1077	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	31,224.24
13/12/2024	1098	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	5,000.00	36,224.24
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	5,000.00	0.00	31,224.24
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	25,224.24
13/12/2024	1078	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	31,224.24
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E	5,000.00	0.00	26,224.24
Subtotal			43,600.00	33,340.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1096	INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	31,224.24
13/12/2024		HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	5,000.00	0.00	26,224.24
13/12/2024	1099	APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	0.00	5,000.00	31,224.24
13/12/2024	1095	SAUL VIDAL BAEZAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	0.00	5,000.00	36,224.24
13/12/2024		CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	5,000.00	0.00	31,224.24
13/12/2024		APOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	6,000.00	0.00	25,224.24
13/12/2024	1150	APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	31,224.24
13/12/2024	1079	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	0.00	6,000.00	37,224.24
13/12/2024		DORIS CALCANEAO CABRERAApoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	31,224.24
13/12/2024	1087	Apoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	37,224.24
13/12/2024		BENJAMIN JIMENEZ MENDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE D	6,000.00	0.00	31,224.24
13/12/2024	1092	APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	37,224.24
13/12/2024		ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	6,000.00	0.00	31,224.24
Subtotal			34,000.00	39,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024		LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024			
		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	25,224.24
13/12/2024	1086	ARACELY Yael VALDEZ RUIZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE	0.00	6,000.00	31,224.24
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	25,224.24
13/12/2024	1091	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDO APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 1	0.00	6,000.00	31,224.24
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	5,000.00	0.00	26,224.24
13/12/2024	1101	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	0.00	5,000.00	31,224.24
13/12/2024	1090	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	0.00	6,000.00	37,224.24
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	31,224.24
13/12/2024	1100	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	5,000.00	36,224.24
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	5,000.00	0.00	31,224.24
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	5,200.00	0.00	26,024.24
Subtotal			33,200.00	28,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1084	NELI CONCEPCION REYES CORDOVA Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	5,200.00	31,224.24
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	4,500.00	0.00	26,724.24
13/12/2024	1093	CESAR MORALES ALVAREZ APOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	4,500.00	31,224.24
13/12/2024	1088	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDERO APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01	0.00	6,000.00	37,224.24
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	31,224.24
13/12/2024	1102	FRANCISCO VALENCIA SOBERANO APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	5,000.00	36,224.24
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	5,000.00	0.00	31,224.24
13/12/2024	1131	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 21 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	78,135.00	109,359.24
13/12/2024	1132	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 13 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	63,560.00	172,919.24
13/12/2024	1134	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 116 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	490,832.00	663,751.24
13/12/2024	1133	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 14 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	56,530.00	720,281.24
13/12/2024	1103	LEXON DE JESUS CALCANELO MORALES APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	5,000.00	725,281.24
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	5,000.00	0.00	720,281.24
Subtotal			20,500.00	714,757.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	714,281.24
13/12/2024	1080	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANA Apoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	720,281.24
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	714,281.24
13/12/2024	1089	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZ APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	0.00	6,000.00	720,281.24
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	714,281.24
13/12/2024	1085	NAYELI CARTAS VIDALA Apoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	720,281.24
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	714,281.24
13/12/2024	1083	OCTAVIO ZAPATA ZURITA Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	720,281.24
13/12/2024	1094	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIO APOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	0.00	5,000.00	725,281.24
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	719,281.24
13/12/2024	1082	JOSSELYN LOPEZ VALENCIA Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	725,281.24
14/12/2024		APOYO ECONOMICO POR PARTICIPAR EN EL PROYECTO R103-32-23 PRODECTI APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL, A FIN DE REEMBOLSAR LOS GASTOS GENERADOS POR EL SEGUIMIENTO DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DE PATENTE CONTESTACIÓN DE 2DO REQUISITO FONDO DEL EXPEDIENTE MX/a/2021/011098.	740.00	0.00	724,541.24
16/12/2024	1106	JAIRO ELI SANTIAGO MIRANDA PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA.	0.00	6,000.00	730,541.24
16/12/2024	1105	ROCIO PEREZ DE LOS SANTOS PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	734,541.24
16/12/2024	1109	MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ FRIAS PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	738,541.24
16/12/2024	1113	DIANA LAURA HERNANDEZ VELAZQUEZ PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	744,541.24
16/12/2024	1114	FATIMA JUDITH OLIVERA PEREZ PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	748,541.24
Subtotal			30,740.00	59,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024	1127	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	4,500.00	753,041.24
16/12/2024	1115	NADIA JULISA OLAN HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	759,041.24
16/12/2024	1116	ANGEL ALBERTO REYES MORALES PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	763,041.24
16/12/2024	1104	ALEX BOLAINA CORTAZAR PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	769,041.24
16/12/2024	1124	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	0.00	6,000.00	775,041.24
16/12/2024	1128	ANGELES YAHAIRA CRUZ PEREZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	779,041.24
16/12/2024	1117	EDGAR DE LOS ANGELES PEREZ HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	785,041.24
16/12/2024	1108	FRANCISCO ESTEBAN MATIAS DE LA CRUZ PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	791,041.24
16/12/2024	1125	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDO APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 3	0.00	6,000.00	797,041.24
16/12/2024	1120	ARACELY Yael VALDEZ RUIZ APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE	0.00	6,000.00	803,041.24
16/12/2024	1126	ROSSY KARYNA MORALES BRITO APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	0.00	6,000.00	809,041.24
16/12/2024	1121	BENJAMIN JIMENEZ MENDEZ APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE D	0.00	6,000.00	815,041.24
16/12/2024	1118	OMAR ALBERTO MARTINEZ CASTRO APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	821,041.24
16/12/2024	1110	MARIA GUADALUPE ASENSIO GONZALEZ PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONDUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	827,041.24
Subtotal			0.00	78,500.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024	1123	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	0.00	6,000.00	833,041.24
16/12/2024	1129	MONTSERRAT ALTAMIRANO SARAOAPOYO ECONOMICO POR HABER SIDO GANADORA EN LA ACTIVIDAD RETROALIMENTACION EFECTIVA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	3,000.00	836,041.24
16/12/2024		APOYO ECONOMICO SEI 2024	63,560.00	0.00	772,481.24
16/12/2024		APOYO ECONOMICO SEI 2024	490,832.00	0.00	281,649.24
16/12/2024	1182	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ANGEL ERNESTO SIERRA OVANDO, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDOR POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	0.00	3,877.00	285,526.24
16/12/2024		APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ANGEL ERNESTO SIERRA OVANDO, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDOR POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	3,877.00	0.00	281,649.24
16/12/2024		APOYO ECONIMICO DEL SEI 2024	78,135.00	0.00	203,514.24
16/12/2024		APOYO ECONOMICO SEI 2024	56,530.00	0.00	146,984.24
16/12/2024	1122	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16	0.00	6,000.00	152,984.24
16/12/2024	1107	ROSALINDA ALVAREZ DEL ANGELPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	156,984.24
16/12/2024	1112	ROCIO MONTSERRAT VALDEZ RUIZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	160,984.24
17/12/2024	1135	ERIKA ALEXANDRA VERA DE LA CRUZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	164,984.24
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	160,984.24
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	154,984.24
18/12/2024	1146	NELI CONCEPCION REYES CORDOVAApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	160,984.24
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	154,984.24
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	150,984.24
18/12/2024	1157	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	7,000.00	157,984.24
Subtotal			712,934.00	43,877.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	151,984.24
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	145,984.24
18/12/2024	1156	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	0.00	7,000.00	152,984.24
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	146,984.24
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	142,984.24
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	138,984.24
18/12/2024	1161	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	0.00	7,000.00	145,984.24
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	139,984.24
18/12/2024	1158	SAUL VIDAL BAEZAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	0.00	7,000.00	146,984.24
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	142,984.24
18/12/2024	1140	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMA Apoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	148,984.24
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	144,984.24
18/12/2024	1142	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVAL Apoyo correspondiente a la décimo tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	150,984.24
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA.	6,000.00	0.00	144,984.24
18/12/2024	1159	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	7,000.00	151,984.24
18/12/2024	1141	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZ Apoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	157,984.24
18/12/2024	1160	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA	0.00	7,000.00	164,984.24
Subtotal			46,000.00	53,000.00	



...: CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ...:

Libro Mayor

01/12/2024 al 31/12/2024

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024	1138	IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI DORIS CALCANEAO CABRERAApoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	170,984.24
18/12/2024	1143	CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	0.00	5,000.00	175,984.24
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	171,984.24
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	167,984.24
18/12/2024	1155	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	6,000.00	173,984.24
18/12/2024		APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ROCIO GUADALUPE SOSA PEÑA, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDORA POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	2,688.00	0.00	171,296.24
18/12/2024	1149	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ROCIO GUADALUPE SOSA PEÑA, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDORA POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	0.00	2,688.00	173,984.24
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER SIDO GANADORA EN LA ACTIVIDAD RETROALIMENTACION EFECTIVA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	3,000.00	0.00	170,984.24
18/12/2024	1139	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANApoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	176,984.24
18/12/2024	1154	LEXON DE JESUS CALCANEAO MORALESAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	7,000.00	183,984.24
18/12/2024	1147	NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	189,984.24
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	183,984.24
18/12/2024	1136	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	0.00	5,000.00	188,984.24
18/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y CONVOCATORIAS DE VINCULACION E INVESTIGACION, CORRESPONDIENTE A LA MINISTRACION DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2024.	5,000.00	0.00	183,984.24
18/12/2024	1145	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	189,984.24
Subtotal			24,688.00	49,688.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024	1144	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	195,984.24
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	189,984.24
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	183,984.24
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	177,984.24
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	7,000.00	0.00	170,984.24
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	164,984.24
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	158,984.24
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	6,000.00	0.00	152,984.24
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	146,984.24
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	140,984.24
19/12/2024	1162	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	0.00	6,000.00	146,984.24
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	140,984.24
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	7,000.00	0.00	133,984.24
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	127,984.24
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E	7,000.00	0.00	120,984.24
Subtotal			81,000.00	12,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
19/12/2024		INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.			
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la décimo tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	114,984.24
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	108,984.24
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	7,000.00	0.00	101,984.24
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	7,000.00	0.00	94,984.24
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	88,984.24
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	7,000.00	0.00	81,984.24
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	75,984.24
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	69,984.24
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	63,984.24
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	57,984.24
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	7,000.00	0.00	50,984.24
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades	6,000.00	0.00	44,984.24
Subtotal			76,000.00	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
19/12/2024		relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores APOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	4,500.00	0.00	40,484.24
26/12/2024		APOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	5,000.00	0.00	35,484.24
26/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y CONVOCATORIAS DE VINCULACION E INVESTIGACION, CORRESPONDIENTE A LA MINISTRACION DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2024.	5,000.00	0.00	30,484.24
21170		RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO			
06/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 ISR	65,331.89	0.00	65,372.84
06/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 ISR	65,331.89	0.00	40.95
13/12/2024	1111	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 1A-QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	65,331.89	65,372.84
13/12/2024		JUANA CRUZ VILLANUEVA PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	1,117.32	0.00	64,255.52
13/12/2024	1111	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 1A-QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	1,117.32	65,372.84
16/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA	18.99	0.00	65,353.85
16/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA	15.12	0.00	65,338.73
18/12/2024		ARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024.	0.00	59.49	65,398.22
20/12/2024		SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL	0.00	770.70	66,168.92
20/12/2024	1180	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	1,117.32	67,286.24
20/12/2024	1180	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	65,331.89	132,618.13
26/12/2024		JUANA CRUZ VILLANUEVA PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	1,117.32	0.00	131,500.81
21990		OTROS PASIVOS CIRCULANTES			
06/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 ISR	0.00	130,663.78	130,662.27
16/12/2024		PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE	34.00	0.00	130,628.27
Subtotal			147,466.53	264,392.39	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024		NOVIEMBRE DE 2024. CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA	0.00	34.11	130,662.38
16/12/2024		PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	130,664.00	0.00	-1.62
32100		Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			
18/12/2024		SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DEVOLUCION DE PAGO DE IMPUESTOS ERRONEO EN EL EJERCICIO FISCAL 2022	745.00	0.00	-11,725,430.14
18/12/2024		CANCELACION DE SALDO DEBIDO A QUE SE HIZO EL SEGUIMIENTO CORRESPONDIENTE SIN EMBARGO TELMEX NO ENVIO LA NOTA DE CREDITO DEL SALDO PENDIENTE DE CANCELAR	0.00	355.70	-11,725,074.44
18/12/2024		CANCELACION DE SALDOS	0.02	0.00	-11,725,074.46
18/12/2024		CANCELACION DE SALDO EN DEUDORES DIVERSOS EN DEVOLUCION EN NEGATIVA EN ATENCION AL OFICIO CCYTET/DA/145/2023 DE FECHA 07 DE NOVIEMBRE DE 2023.	1,672.86	0.00	-11,726,747.32
18/12/2024		CANCELACION DE SALDOS	0.00	0.60	-11,726,746.72
23/12/2024		REINTEGRO DE RECURSOS NO EJERCIDOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024 RAMO 28: PARTICIPACIONES FEDERALES	177,918.51	0.00	-11,904,665.23
42210		TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR			
02/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 02/12/2024 CAJA: 1	0.00	945,440.00	18,129,074.35
09/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 09/12/2024 CAJA: 2	0.00	300,057.19	18,429,131.54
43110		INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS			
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 1	0.00	17.03	2,525.77
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 3	0.00	0.51	2,526.28
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 2	0.00	80.85	2,607.13
04/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 04/12/2024 CAJA: 2	0.00	0.07	2,607.20
14/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 14/12/2024 CAJA: 2	0.00	0.01	2,607.21
24/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 24/12/2024 CAJA: 1	0.00	0.15	2,607.36
51120		REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO			
13/12/2024	1111	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 1A-QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024.	413,895.83	0.00	9,534,875.65
20/12/2024	1180	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	413,895.83	0.00	9,948,771.48
51140		SEGURIDAD SOCIAL			
11/12/2024	1075	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 1A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	230,948.82
11/12/2024	1074	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	244,363.47
11/12/2024	1076	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	257,778.12
Subtotal			1,179,036.00	1,245,986.22	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
51210		MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y			
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,699.00	0.00	426,072.28
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,113.95	0.00	427,186.23
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	342.50	0.00	427,528.73
19/12/2024	1164	PARA SU USO EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL	3,787.40	0.00	431,316.13
19/12/2024	1165	PARA SU USO EN LAS DIFERENTES AREAS DEL CCYTET	21,250.04	0.00	452,566.17
19/12/2024	1163	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA DIRECCION GENERAL Y ADMINISTRATIVA.	9,991.08	0.00	462,557.25
20/12/2024	1177	ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA	30,991.13	0.00	493,548.38
20/12/2024	1178	.	21,149.30	0.00	514,697.68
20/12/2024	1167	MATERIAL CONSUMIBLE DE COMPUTO	33,199.20	0.00	547,896.88
51220		ALIMENTOS Y UTENSILIOS			
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,433.00	0.00	96,317.02
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	662.00	0.00	96,979.02
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	879.22	0.00	97,858.24
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	3,666.49	0.00	101,524.73
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	677.00	0.00	102,201.73
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,089.50	0.00	103,291.23
51260		COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS			
03/12/2024	1056	VALES DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DEL CCYTET	21,600.00	0.00	198,311.60
51290		HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES			
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,825.02	0.00	16,805.92
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	605.84	0.00	17,411.76
51310		SERVICIOS BASICOS			
03/12/2024	1073	PAGO DE SERVICIOS ESPECIALES DE INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,407.29	0.00	428,183.70
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,650.00	0.00	429,833.70
11/12/2024	1137	PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	2,817.00	0.00	432,650.70
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,714.46	0.00	434,365.16
51320		SERVICIOS DE ARRENDAMIENTOS			
06/12/2024	1072	RENTA DE LICENCIA DE SISTEMA DE GESTION ADMINISTRATIVA GUBERNAMENTAL DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	20,880.00	0.00	629,127.72
06/12/2024	1064	PAGO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA, CORRESPONDIENTE	2,946.99	0.00	632,074.71
Subtotal			199,377.41	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
		AL MES DE DICIEMBRE DE 2024			
51330		SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS			
20/12/2024	1175	IMPRESION DE REVISTA DIALOGOS, TAMAÑO CARTA, FORROS EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO DE 48 PAGINAS INTERIORES Y LA IMPRESION DE LA REVISTA EN VERSION KIDS, TAMAÑO CARTA EN FORROS DE CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO, CON 48 PAG	103,240.00	0.00	615,460.68
51340		SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES			
09/12/2024	1071	RENOVACION DE SEGURO ANUAL DE VEHICULO MERCEDES BENZ SPRINTER VAN 5PTAS 16 PASAJEROS MOD. 2018	15,734.89	0.00	82,705.78
09/12/2024	1070	RENOVACION DE POLIZA DE SEGURO DEL VEHICULO AVEO LT 1.6L STD 5 PASAJEROS MOD. 2016	10,755.31	0.00	93,461.09
20/12/2024	1172	RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1026CA089015	23,454.01	0.00	116,915.10
20/12/2024	1169	RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA FORD F-150 MOD. 2013	10,915.99	0.00	127,831.09
20/12/2024	1171	RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1024CA089014	23,454.01	0.00	151,285.10
20/12/2024	1168	RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA HILUX TOYOTA MOD. 2013	11,240.43	0.00	162,525.53
20/12/2024	1170	RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1022CA089013	23,454.01	0.00	185,979.54
51350		SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y			
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	522.00	0.00	504,743.24
19/12/2024	1153	SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE LA CAMIONETA FORD F 450 MODELO 2015	4,580.00	0.00	509,323.24
19/12/2024	1152	AFINACION MAYOY DE LA CAMIONETA TOYOTA HILUX	3,100.00	0.00	512,423.24
19/12/2024	1151	SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE CAMIONETA FORD F150 MODELO 2013	2,995.00	0.00	515,418.24
19/12/2024	1179	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN EL ACCESO Y LAS DIVERSAS AREAS, QUE INCLUYE RETIRO DE POLVO, SUCIEDAD Y PINTURA EN MAL ESTADO, RESANE DE GRIETAS Y AREAS ALEDAÑAS, LAVADO DE MUROS A PRESION.	270,817.00	0.00	786,235.24
20/12/2024	1176	SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL	71,521.15	0.00	857,756.39
20/12/2024	1166	cambio de balatas y rectificación de discos de la camioneta Ford F150 modelo2013	1,595.00	0.00	859,351.39
20/12/2024	1173	REPARACION DE AVEO 2016, BALATAS, TORNILLOS ESTABILIZADORES, TERMINAL DE DIRECCION, SOPORTES PARA MOTOR.	7,155.00	0.00	866,506.39
20/12/2024	1174	REPARACION DE AVEO 2011,AMROTYIGUADORES DELAT., BALATAS DELT. Y TRASERAS, RECT. DE DISCOS, CILINDROS ALINEACION Y BALANCEO.	9,685.00	0.00	876,191.39
51370		SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS			
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,050.00	0.00	227,900.35
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	52.00	0.00	227,952.35
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,070.00	0.00	229,022.35
Subtotal			596,390.80	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
51380		SERVICIOS OFICIALES			
03/12/2024	1066	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UNIVERSIDAD TE	7,059.00	0.00	410,115.17
03/12/2024	1067	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UNIVERSIDAD TE	464.00	0.00	410,579.17
05/12/2024	1069	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UN	707.00	0.00	411,286.17
05/12/2024	1068	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UN	7,725.00	0.00	419,011.17
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	2,141.50	0.00	421,152.67
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	188.00	0.00	421,340.67
13/12/2024	1130	ARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024.	4,759.49	0.00	426,100.16
16/12/2024	1183	CAMBIO DE BOLETO DE AVION PARA EL SR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO	1,464.00	0.00	427,564.16
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	73.00	0.00	427,637.16
18/12/2024		FELIPE DE JESUS SANCHEZ ARIASGASTOS DE ALIMENTOS EN ATENCION A VISITA DEL CONAHCYT QUE VINO A IMPARTIR UNA CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL CONGRESO NACIONAL DE VINCULACION REDVITAB QUE ORGANIZÓ ESTE CONSEJO	2,375.00	0.00	430,012.16
51390		OTROS SERVICIOS GENERALES			
05/12/2024	1061	GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO (SECRETARIA DE FINANZAS) PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	24,834.00	0.00	330,569.82
20/12/2024	1181	GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO (SECRETARIA DE FINANZAS) PAGO DE IMPUESTO DE ISR DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	24,834.00	0.00	355,403.82
52210		TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES			
09/12/2024	1065	SERGIO ALBERTO GOMEZ CORNELIOAPOYO ECONOMICO POR PARTICIPAR EN EL PROYECTO R103-32-23 PRODECTI APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL, A FIN DE REEMBOLSAR LOS GASTOS GENERADOS POR EL SEGUIMIENTO DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DE PATENTE CONTESTACIÓN DE 2DO REQUISITO FONDO DEL EXPEDIENTE	740.00	0.00	21,314.66
52410		AYUDAS SOCIALES A PERSONAS			
05/12/2024	1062	JAVIER TOLENTINO GARCIAAPOYO EN EL DESARROLLO DE LAS	5,000.00	0.00	4,299,650.62
Subtotal			82,363.99	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1094	ACTIVIDADES INHERENTES A LA DIRECCION DE VINCULACION, INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADAS A LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS. MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	5,000.00	0.00	4,304,650.62
13/12/2024	1095	CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	5,000.00	0.00	4,309,650.62
13/12/2024	1102	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	5,000.00	0.00	4,314,650.62
13/12/2024	1097	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	5,000.00	0.00	4,319,650.62
13/12/2024	1098	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	5,000.00	0.00	4,324,650.62
13/12/2024	1079	DORIS CALCANEAO CABRERAApoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	4,330,650.62
13/12/2024	1087	BENJAMIN JIMENEZ MENDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE D	6,000.00	0.00	4,336,650.62
13/12/2024	1092	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	6,000.00	0.00	4,342,650.62
13/12/2024	1085	NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	4,348,650.62
13/12/2024	1080	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANApoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	4,354,650.62
13/12/2024	1082	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	4,360,650.62
13/12/2024	1088	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01	6,000.00	0.00	4,366,650.62
13/12/2024	1077	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	4,372,650.62
13/12/2024	1103	LEXON DE JESUS CALCANEAO MORALESAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS,	5,000.00	0.00	4,377,650.62
Subtotal			78,000.00	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1078	PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	4,383,650.62
13/12/2024	1096	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	5,000.00	0.00	4,388,650.62
13/12/2024	1100	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	5,000.00	0.00	4,393,650.62
13/12/2024	1081	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	5,600.00	0.00	4,399,250.62
13/12/2024	1091	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 1	6,000.00	0.00	4,405,250.62
13/12/2024	1093	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	4,500.00	0.00	4,409,750.62
13/12/2024	1084	NELI CONCEPCION REYES CORDOVAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	5,200.00	0.00	4,414,950.62
13/12/2024	1099	SAUL VIDAL BAEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	5,000.00	0.00	4,419,950.62
13/12/2024	1101	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	5,000.00	0.00	4,424,950.62
13/12/2024	1150	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	6,000.00	0.00	4,430,950.62
13/12/2024	1089	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	6,000.00	0.00	4,436,950.62
13/12/2024	1090	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	6,000.00	0.00	4,442,950.62
Subtotal			65,300.00	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1083	OCTAVIO ZAPATA ZURITA Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	4,448,950.62
13/12/2024	1086	ARACELY Yael Valdez Ruiz Apoyo Economico para las actividades a realizar como guía facilitador de exposiciones y talleres: preparativos, montaje y operación en diversas sedes de las exposiciones interactivas y talleres de comunicación pública de la ciencia del CCYTET correspondiente del 01 al 15 de	6,000.00	0.00	4,454,950.62
16/12/2024	1129	MONTSERRAT ALTAMIRANO SARAO Apoyo Economico por haber sido ganadora en la actividad retroalimentación efectiva durante en quinto foro del Eden de la ciencia	3,000.00	0.00	4,457,950.62
16/12/2024	1117	EDGAR DE LOS ANGELES PEREZ HERNANDEZ Apoyo Economico por haber obtenido el primer lugar en el área de ciencias de agricultura, agropecuarias, forestales y de ecosistemas durante en quinto foro del Eden de la ciencia	6,000.00	0.00	4,463,950.62
16/12/2024	1106	JAIRO ELI SANTIAGO MIRANDA PREMIO Economico por haber obtenido el primer lugar en el área de biología y química durante en quinto foro del Eden de la ciencia.	6,000.00	0.00	4,469,950.62
16/12/2024	1127	CESAR MORALES ALVAREZ Apoyo Economico para el traslado de personal y de exposiciones itinerantes, a las diversas sedes en el estado de Tabasco, correspondiente del 16 al 31 de diciembre de 2024	4,500.00	0.00	4,474,450.62
16/12/2024	1109	MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ FRIAS PREMIO Economico por haber obtenido el segundo lugar en el área de medicina y ciencias de la salud durante en quinto foro del Eden de la ciencia	4,000.00	0.00	4,478,450.62
16/12/2024	1115	NADIA JULISA OLAN HERNANDEZ Apoyo Economico por haber obtenido el primer lugar en el área de ciencias sociales durante en quinto foro del Eden de la ciencia	6,000.00	0.00	4,484,450.62
16/12/2024	1125	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDO Apoyo Economico para las actividades a realizar como guía facilitador de exposiciones y talleres: preparativos, montaje y operación en diversas sedes de las exposiciones interactivas y talleres de comunicación pública de la ciencia del CCYTET correspondiente del 16 al 3	6,000.00	0.00	4,490,450.62
16/12/2024	1112	ROCIO MONTSERRAT VALDEZ RUIZ PREMIO Economico por haber obtenido el segundo lugar en el área de ciencias de la conducta y la educación durante en quinto foro del Eden de la ciencia	4,000.00	0.00	4,494,450.62
16/12/2024	1116	ANGEL ALBERTO REYES MORALES PREMIO Economico por haber obtenido el segundo lugar en el área de ciencias sociales durante en quinto foro del Eden de la ciencia	4,000.00	0.00	4,498,450.62
16/12/2024	1124	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZ Apoyo Economico para las actividades a realizar como guía facilitador de exposiciones y talleres: preparativos, montaje y operación en diversas sedes de las exposiciones interactivas y talleres de comunicación pública de la ciencia del CCYTET correspondiente del 16 al 31 d	6,000.00	0.00	4,504,450.62
16/12/2024	1105	ROCIO PEREZ DE LOS SANTOS PREMIO Economico por haber obtenido el segundo lugar en el área de físico-matemático y ciencias de la tierra durante en quinto foro del Eden de la ciencia	4,000.00	0.00	4,508,450.62
16/12/2024	1110	MARIA GUADALUPE ASENCIO GONZALEZ PREMIO Economico por haber obtenido el primer lugar en el área de ciencias de la conducta y la educación durante en quinto foro del Eden de la ciencia	6,000.00	0.00	4,514,450.62
16/12/2024	1114	FATIMA JUDITH OLIVERA PEREZ PREMIO Economico por haber obtenido el segundo lugar en el área de humanidades durante en quinto foro del Eden de la ciencia	4,000.00	0.00	4,518,450.62
16/12/2024	1128	ANGELES YAHAIRA CRUZ PEREZ Apoyo Economico por haber obtenido el segundo lugar en el área de ingenierías y	4,000.00	0.00	4,522,450.62
Subtotal			79,500.00	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024	1121	DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA BENJAMIN JIMENEZ MENDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE D	6,000.00	0.00	4,528,450.62
16/12/2024	1123	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	6,000.00	0.00	4,534,450.62
16/12/2024	1108	FRANCISCO ESTEBAN MATIAS DE LA CRUZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	4,540,450.62
16/12/2024	1104	ALEX BOLAINA CORTAZARPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	4,546,450.62
16/12/2024	1120	ARACELY Yael VALDEZ RUIZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE	6,000.00	0.00	4,552,450.62
16/12/2024	1122	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16	6,000.00	0.00	4,558,450.62
16/12/2024	1113	DIANA LAURA HERNANDEZ VELAZQUEZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	4,564,450.62
16/12/2024	1118	OMAR ALBERTO MARTINEZ CASTROAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	4,570,450.62
16/12/2024	1107	ROSALINDA ALVAREZ DEL ANGELPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	4,574,450.62
16/12/2024	1126	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	6,000.00	0.00	4,580,450.62
17/12/2024	1135	ERIKA ALEXANDRA VERA DE LA CRUZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	4,584,450.62
18/12/2024	1154	LEXON DE JESUS CALCANELO MORALESAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	7,000.00	0.00	4,591,450.62
18/12/2024	1161	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS	7,000.00	0.00	4,598,450.62
Subtotal			76,000.00	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024	1146	AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS NELI CONCEPCION REYES CORDOVAApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	4,604,450.62
18/12/2024	1157	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	7,000.00	0.00	4,611,450.62
18/12/2024	1159	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	7,000.00	0.00	4,618,450.62
18/12/2024	1156	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	7,000.00	0.00	4,625,450.62
18/12/2024	1139	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANApoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	4,631,450.62
18/12/2024	1145	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	4,637,450.62
18/12/2024	1144	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	4,643,450.62
18/12/2024	1155	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	6,000.00	0.00	4,649,450.62
18/12/2024	1142	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApoyo correspondiente a la décimo tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	4,655,450.62
18/12/2024	1140	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	4,661,450.62
18/12/2024	1158	SAUL VIDAL BAEZAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	7,000.00	0.00	4,668,450.62
18/12/2024	1160	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	7,000.00	0.00	4,675,450.62
18/12/2024	1138	DORIS CALCANEIO CABRERAApoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	4,681,450.62
18/12/2024	1147	NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	4,687,450.62
18/12/2024	1141	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApoyo correspondiente a la	6,000.00	0.00	4,693,450.62
Subtotal			95,000.00	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024	1143	décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores			
		CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	5,000.00	0.00	4,698,450.62
18/12/2024	1136	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	5,000.00	0.00	4,703,450.62
19/12/2024	1162	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	6,000.00	0.00	4,709,450.62
52430		AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES			
13/12/2024	1131	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 21 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	78,135.00	0.00	1,373,974.71
13/12/2024	1132	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 13 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	63,560.00	0.00	1,437,534.71
13/12/2024	1134	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 116 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	490,832.00	0.00	1,928,366.71
13/12/2024	1133	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 14 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	56,530.00	0.00	1,984,896.71
16/12/2024	1182	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ANGEL ERNESTO SIERRA OVANDO, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDOR POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	3,877.00	0.00	1,988,773.71
18/12/2024	1149	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ROCIO GUADALUPE SOSA PEÑA, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDORA POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	2,688.00	0.00	1,991,461.71
55130		DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES			
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	17,382.75	0.00	208,593.00
55150		DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES			
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	2,062.59	0.00	633,142.92
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	578.34	0.00	633,721.26
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	486.81	0.00	634,208.07
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	1,806.55	0.00	636,014.62
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	938.56	0.00	636,953.18
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	4,320.00	0.00	641,273.18
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	22,944.77	0.00	664,217.95
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	500.64	0.00	664,718.59
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	908.06	0.00	665,626.65
Subtotal			763,551.07	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
31/12/2024		DEPRECIACION DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	11,806.66	0.00	677,433.31
81200		LEY DE INGRESOS POR RECAUDAR			
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 1	17.03	0.00	942,914.23
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 3	0.51	0.00	942,913.72
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 2	80.85	0.00	942,832.87
02/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 02/12/2024 CAJA: 1	945,440.00	0.00	-2,607.13
04/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 04/12/2024 CAJA: 2	0.07	0.00	-2,607.20
09/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 09/12/2024 CAJA: 2	300,057.19	0.00	-302,664.39
14/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 14/12/2024 CAJA: 2	0.01	0.00	-302,664.40
20/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO DE INGRESOS OFICIO: CCYTET/DA/172/2024 FECHA: 20/12/2024	0.00	300,057.19	-2,607.21
24/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 24/12/2024 CAJA: 1	0.15	0.00	-2,607.36
81300		MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA			
20/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO DE INGRESOS OFICIO: CCYTET/DA/172/2024 FECHA: 20/12/2024	300,057.19	0.00	4,216,596.54
81400		LEY DE INGRESOS DEVENGADA			
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 1	0.00	17.03	298,988.52
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 1	17.03	0.00	298,971.49
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 3	0.51	0.00	298,970.98
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 3	0.00	0.51	298,971.49
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 2	0.00	80.85	299,052.34
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 2	80.85	0.00	298,971.49
02/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 02/12/2024 CAJA: 1	0.00	945,440.00	1,244,411.49
04/12/2024		INGRESOS ESTATALES CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE 2024 (GASTOS DE OPERACIÓN) "RECURSOS PROVENIENTES DE SANCIONES ELECTORALES DE ACUERDO CON EL ART.349 DE LA LEY ELECTORAL Y DE PARTIDOS POLITICOS DEL ESTADO DE TABASCO."	298,971.49	0.00	945,440.00
04/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 04/12/2024 CAJA: 2	0.07	0.00	945,439.93
04/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 04/12/2024 CAJA: 2	0.00	0.07	945,440.00
09/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 09/12/2024 CAJA: 2	0.00	300,057.19	1,245,497.19
11/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 1RA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (SERVICIOS PERSONALES).	426,250.00	0.00	819,247.19
13/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 1RA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (GASTOS DE OPERACION).	33,895.00	0.00	785,352.19
13/12/2024		INGRESOS ESTATALES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 (GASTOS DE OPERACIÓN) "RECURSOS	300,057.19	0.00	485,295.00
Subtotal			2,616,731.80	1,545,652.84	



Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
		PROVENIENTES DE SANCIONES ELECTORALES DE ACUERDO CON EL ART.349 DE LA LEY ELECTORAL Y DE PARTIDOS POLITICOS DEL ESTADO DE TABASCO."			
14/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 14/12/2024 CAJA: 2	0.00	0.01	485,295.01
14/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 14/12/2024 CAJA: 2	0.01	0.00	485,295.00
16/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 1RA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (ISN-GASTOS DE OPERACION).	25,150.00	0.00	460,145.00
23/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (SERVICIOS PERSONALES).	426,250.00	0.00	33,895.00
24/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 24/12/2024 CAJA: 1	0.15	0.00	33,894.85
24/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 24/12/2024 CAJA: 1	0.00	0.15	33,895.00
26/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (GASTOS DE OPERACION).	33,895.00	0.00	0.00
81500		LEY DE INGRESOS RECAUDADA			
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 1	0.00	17.03	16,887,188.63
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 3	0.00	0.51	16,887,189.14
01/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 01/12/2024 CAJA: 2	0.00	80.85	16,887,269.99
04/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 04/12/2024 CAJA: 2	0.00	0.07	16,887,270.06
04/12/2024		INGRESOS ESTATALES CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE 2024 (GASTOS DE OPERACIÓN) "RECURSOS PROVENIENTES DE SANCIONES ELECTORALES DE ACUERDO CON EL ART.349 DE LA LEY ELECTORAL Y DE PARTIDOS POLITICOS DEL ESTADO DE TABASCO."	0.00	298,971.49	17,186,241.55
11/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 1RA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (SERVICIOS PERSONALES).	0.00	426,250.00	17,612,491.55
13/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 1RA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (GASTOS DE OPERACION).	0.00	33,895.00	17,646,386.55
13/12/2024		INGRESOS ESTATALES CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 (GASTOS DE OPERACIÓN) "RECURSOS PROVENIENTES DE SANCIONES ELECTORALES DE ACUERDO CON EL ART.349 DE LA LEY ELECTORAL Y DE PARTIDOS POLITICOS DEL ESTADO DE TABASCO."	0.00	300,057.19	17,946,443.74
Subtotal			485,295.16	1,059,272.30	



...: CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ...:

Libro Mayor

01/12/2024 al 31/12/2024

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
14/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 14/12/2024 CAJA: 2	0.00	0.01	17,946,443.75
16/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 1RA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (ISN-GASTOS DE OPERACION).	0.00	25,150.00	17,971,593.75
23/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (SERVICIOS PERSONALES).	0.00	426,250.00	18,397,843.75
24/12/2024		INGRESOS DEL DIA: 24/12/2024 CAJA: 1	0.00	0.15	18,397,843.90
26/12/2024		MINISTRACIÓN CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024 DEL RAMO 28.- PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS (GASTOS DE OPERACION).	0.00	33,895.00	18,431,738.90
82200		PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER			
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	868.00	5,516,338.99
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	2,000.00	5,514,338.99
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	5,307.62	5,509,031.37
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	22,489.61	5,486,541.76
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	857.75	5,485,684.01
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	6,206.00	5,479,478.01
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	273,314.38	0.00	5,752,792.39
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	9,609.00	5,743,183.39
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	3,051.34	5,740,132.05
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	17,191.00	5,722,941.05
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	6,561.00	5,716,380.05
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	713.00	5,715,667.05
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	6,150.00	5,709,517.05
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	44,696.00	5,664,821.05
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	6,593.26	5,658,227.79
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	2,120.00	5,656,107.79
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	1,428.60	5,654,679.19
Subtotal			273,314.38	621,137.34	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	41,300.00	5,613,379.19
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	9,954.46	5,603,424.73
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	10,086.00	5,593,338.73
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	42,000.00	5,551,338.73
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	11,912.52	5,539,426.21
02/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:284. SERVICIO DE AFINACION MAYOR DEL VEHUCULO MARCA FORD, TIPO PICUK F150, MODELO 2013	0.00	2,995.00	5,536,431.21
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	22,219.22	5,514,211.99
03/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:281. PAGO DE SERVICIOS ESPECIALES DE INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE D E 2024	0.00	13,407.29	5,500,804.70
03/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:265. VALES DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DEL CCYTET	0.00	21,600.00	5,479,204.70
03/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/167/2024 FECHA: 03/12/2024	0.00	15,339.16	5,463,865.54
03/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/167/2024 FECHA: 03/12/2024	23,022.53	0.00	5,486,888.07
03/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:271. RENOVACION DE SEGURO ANUAL DEL VEHICULO SPRINTER VAN 5 PTAS 16 PASAJEROS MOD. 2018	0.00	15,734.89	5,471,153.18
03/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/167/2024 FECHA: 03/12/2024	0.00	7,683.37	5,463,469.81
03/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:278. ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR	0.00	7,725.00	5,455,744.81
03/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:279. ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR	0.00	707.00	5,455,037.81
03/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:276. ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA	0.00	7,059.00	5,447,978.81
03/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:277. ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA	0.00	464.00	5,447,514.81
05/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:292. MATERIAL Y UTILES DE CONSUMIBLES PARA LOS EQUIPOS DE BIENES INFORMATICOS DE TODAS LAS AREAS DEL CCYTET	0.00	33,199.20	5,414,315.61
05/12/2024	1062	JAVIER TOLENTINO GARCIAAPOYO EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA DIRECCION DE VINCULACION, INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADAS A LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS.	0.00	5,000.00	5,409,315.61
06/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:280. PAGO DE	0.00	20,880.00	5,388,435.61
Subtotal			23,022.53	289,266.11	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
06/12/2024		ARRENDAMIENTO DE LICENCIAS DEL SISTEMA DE GESTION ADMINISTRATIVA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.			
06/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:270. RENOVACION DE POLIZA DE SEGURO DEL VEHICULO AVEO LT 1.6L STD 5 PASAJEROS MOD. 2016	0.00	10,755.31	5,377,680.30
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,825.02	5,375,855.28
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,699.00	5,374,156.28
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	2,141.50	5,372,014.78
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,650.00	5,370,364.78
06/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:274. PAGO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	2,946.99	5,367,417.79
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,433.00	5,365,984.79
09/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/171/2024 FECHA: 09/12/2024	0.00	1,464.00	5,364,520.79
09/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:313. SE SOLICITA EL CAMBIO DE FECHA DE BOLETO DE AEREO AL SR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, YA QUE SU CONFERENCIA SE POSPUSO PARA EL MES DE FEBRERO DE 2024.	0.00	1,464.00	5,363,056.79
09/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/171/2024 FECHA: 09/12/2024	1,464.00	0.00	5,364,520.79
09/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:290. IMPRESORAS QUE SERA UTILIZADAS EN DIVERSAS AREAS DEL CCYTET	0.00	21,250.04	5,343,270.75
09/12/2024	1065	SERGIO ALBERTO GOMEZ CORNELIOAPOYO ECONOMICO POR PARTICIPAR EN EL PROYECTO R103-32-23 PRODECTI APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL, A FIN DE REEMBOLSAR LOS GASTOS GENERADOS POR EL SEGUIMIENTO DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DE PATENTE CONTESTACIÓN DE 2DO REQUISITO FONDO DEL EXPEDIENTE	0.00	740.00	5,342,530.75
11/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:283. PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	2,817.00	5,339,713.75
11/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:311. MATERIAL DE OFINA QUE SERA UTILIZADO EN LA OPERATIVA DEL CCYTET	0.00	21,149.30	5,318,564.45
11/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:288. PANTALLA DE PROYECCION QUE SERA COLOCA EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL	0.00	3,787.40	5,314,777.05
12/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:282. SOLICITUD DE ARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024	0.00	4,759.49	5,310,017.56
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	188.00	5,309,829.56
13/12/2024	1102	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	5,000.00	5,304,829.56
13/12/2024	1097	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	0.00	5,000.00	5,299,829.56
Subtotal			1,464.00	90,070.05	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1098	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	5,000.00	5,294,829.56
13/12/2024	1079	DORIS CALCANELO CABRERAApoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	5,288,829.56
13/12/2024	1087	BENJAMIN JIMENEZ MENDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE D	0.00	6,000.00	5,282,829.56
13/12/2024	1092	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	0.00	6,000.00	5,276,829.56
13/12/2024	1085	NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	5,270,829.56
13/12/2024	1080	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANApoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	5,264,829.56
13/12/2024	1082	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	5,258,829.56
13/12/2024	1088	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROApoyo ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01	0.00	6,000.00	5,252,829.56
13/12/2024	1077	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	5,246,829.56
13/12/2024	1103	LEXON DE JESUS CALCANELO MORALESAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	5,000.00	5,241,829.56
13/12/2024	1078	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	5,235,829.56
13/12/2024	1096	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	0.00	5,000.00	5,230,829.56
13/12/2024	1100	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	5,000.00	5,225,829.56
13/12/2024	1081	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	5,600.00	5,220,229.56
13/12/2024	1091	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDOAPOYO ECONOMICO PARA	0.00	6,000.00	5,214,229.56
Subtotal			0.00	85,600.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1093	LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 1	0.00	4,500.00	5,209,729.56
13/12/2024	1084	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	5,200.00	5,204,529.56
13/12/2024	1099	NELI CONCEPCION REYES CORDOVAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	5,000.00	5,199,529.56
13/12/2024	1101	SAUL VIDAL BAEZAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	0.00	5,000.00	5,194,529.56
13/12/2024	1150	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	0.00	6,000.00	5,188,529.56
13/12/2024	1089	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	0.00	6,000.00	5,182,529.56
13/12/2024	1090	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	0.00	6,000.00	5,176,529.56
13/12/2024	1083	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	0.00	6,000.00	5,170,529.56
13/12/2024	1086	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	5,164,529.56
13/12/2024		ARACELY Yael VALDEZ RUIZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE	0.00	662.00	5,163,867.56
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,070.00	5,162,797.56
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	52.00	5,162,745.56
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,050.00	5,161,695.56
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	879.22	5,160,816.34
13/12/2024	1094	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION,	0.00	5,000.00	5,155,816.34
Subtotal			0.00	58,413.22	

...: CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ...:

Libro Mayor

01/12/2024 al 31/12/2024

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1095	INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C			
		CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	0.00	5,000.00	5,150,816.34
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,714.46	5,149,101.88
13/12/2024	1131	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 21 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	78,135.00	5,070,966.88
13/12/2024	1132	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 13 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	63,560.00	5,007,406.88
13/12/2024	1134	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 116 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	490,832.00	4,516,574.88
13/12/2024	1133	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 14 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	56,530.00	4,460,044.88
16/12/2024	1182	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ANGEL ERNESTO SIERRA OVANDO, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDOR POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	0.00	3,877.00	4,456,167.88
16/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/170/2024 FECHA: 16/12/2024	0.00	7,430.00	4,448,737.88
16/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/170/2024 FECHA: 16/12/2024	19,742.29	0.00	4,468,480.17
16/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/170/2024 FECHA: 16/12/2024	0.00	12,312.29	4,456,167.88
16/12/2024	1129	MONTSERRAT ALTAMIRANO SARAOAPOYO ECONOMICO POR HABER SIDO GANADORA EN LA ACTIVIDAD RETROALIMENTACION EFECTIVA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	3,000.00	4,453,167.88
16/12/2024	1117	EDGAR DE LOS ANGELES PEREZ HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	4,447,167.88
16/12/2024	1106	JAIRO ELI SANTIAGO MIRANDAPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA.	0.00	6,000.00	4,441,167.88
16/12/2024	1127	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	4,500.00	4,436,667.88
16/12/2024	1109	MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ FRIASPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	4,432,667.88
16/12/2024	1115	NADIA JULISA OLAN HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	4,426,667.88
16/12/2024	1125	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 3	0.00	6,000.00	4,420,667.88
Subtotal			19,742.29	754,890.75	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024	1112	ROCIO MONTSEERRAT VALDEZ RUIZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	4,416,667.88
16/12/2024	1116	ANGEL ALBERTO REYES MORALES PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	4,412,667.88
16/12/2024	1124	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZ APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	0.00	6,000.00	4,406,667.88
16/12/2024	1105	ROCIO PEREZ DE LOS SANTOS PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	4,402,667.88
16/12/2024	1110	MARIA GUADALUPE ASENCIO GONZALEZ PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	4,396,667.88
16/12/2024	1114	FATIMA JUDITH OLIVERA PEREZ PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	4,392,667.88
16/12/2024	1128	ANGELES YAHAIRA CRUZ PEREZ APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	4,388,667.88
16/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/169/2024 FECHA: 16/12/2024	0.00	1,754.34	4,386,913.54
16/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/169/2024 FECHA: 16/12/2024	55,000.00	0.00	4,441,913.54
16/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/169/2024 FECHA: 16/12/2024	0.00	53,245.66	4,388,667.88
16/12/2024	1121	BENJAMIN JIMENEZ MENDEZ APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE D	0.00	6,000.00	4,382,667.88
16/12/2024	1123	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZ APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	0.00	6,000.00	4,376,667.88
16/12/2024	1108	FRANCISCO ESTEBAN MATIAS DE LA CRUZ PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	4,370,667.88
16/12/2024	1104	ALEX BOLAINA CORTAZAR PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	4,364,667.88
16/12/2024	1120	ARACELY Yael VALDEZ RUIZ APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE	0.00	6,000.00	4,358,667.88
16/12/2024	1122	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDERO APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y	0.00	6,000.00	4,352,667.88
Subtotal			55,000.00	123,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024	1113	OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16			
		DIANA LAURA HERNANDEZ VELAZQUEZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	4,346,667.88
16/12/2024	1118	OMAR ALBERTO MARTINEZ CASTROAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	4,340,667.88
16/12/2024	1107	ROSALINDA ALVAREZ DEL ANGELPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	4,336,667.88
16/12/2024	1126	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	0.00	6,000.00	4,330,667.88
17/12/2024	1135	ERIKA ALEXANDRA VERA DE LA CRUZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	4,326,667.88
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	73.00	4,326,594.88
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,089.50	4,325,505.38
17/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/164/2024 FECHA: 17/12/2024	1,090.00	0.00	4,326,595.38
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	677.00	4,325,918.38
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	342.50	4,325,575.88
17/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:302. MATERIAL DE LIMPIEZA QUE SE UTILIZA PARA EL ASEO DE AREAS DIVERSAS DEL CCYTET	0.00	30,991.13	4,294,584.75
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	3,666.49	4,290,918.26
17/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/164/2024 FECHA: 17/12/2024	0.00	1,090.00	4,289,828.26
17/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:291. SILLONES QUE SERAN DISTRIBUIDOS EN LA DIRECCION GENERAL Y LA DIRECCION ADMINISTRATIVA	0.00	9,991.08	4,279,837.18
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	605.84	4,279,231.34
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,113.95	4,278,117.39
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	522.00	4,277,595.39
17/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:286. SERVICIO DE AFINACION MAYOR DEL VEHICULO MARCA TOYOTA HILUX MODELO 2103	0.00	3,100.00	4,274,495.39
17/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:287. SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE LA CAMIONETA FORD F450	0.00	4,580.00	4,269,915.39
18/12/2024	1143	CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	0.00	5,000.00	4,264,915.39
18/12/2024	1136	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO	0.00	5,000.00	4,259,915.39
Subtotal			1,090.00	93,842.49	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024	1149	PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	0.00	2,688.00	4,257,227.39
18/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ROCIO GUADALUPE SOSA PEÑA, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDORA POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	0.00	2,375.00	4,254,852.39
18/12/2024		FELIPE DE JESUS SANCHEZ ARIASGASTOS DE ALIMENTOS EN ATENCION A VISITA DEL CONAHCYT QUE VINO A IMPARTIR UNA CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL CONGRESO NACIONAL DE VINCULACION REDVITAB QUE ORGANIZÓ ESTE CONSEJO	0.00	103,240.00	4,151,612.39
18/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:304. IMPRESION DE REVISTA DIALOGOS, TAMAÑO CARTA, FORROS EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO DE 48 PAGINAS INTERIORES Y LA IMPRESION DE LA REVISTA EN VERSION KIDS, TAMAÑO CARTA EN FORROS DE CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 25	0.00	23,454.01	4,128,158.38
18/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:300. RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1026CA089015	0.00	23,454.01	4,104,704.37
18/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:295. RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1022CA089013	0.00	11,240.43	4,093,463.94
18/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:293. RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA HILUX TOYOTA MOD. 2013	0.00	10,915.99	4,082,547.95
18/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:294. RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA FORD F-150 MOD. 2013	0.00	23,454.01	4,059,093.94
18/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:298. RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1024CA089014	0.00	270,817.00	3,788,276.94
18/12/2024	1154	POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:312. SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN EL ACCESO Y LAS DIVERSAS AREAS, QUE INCLUYE RETIRO DE POLVO, SUCIEDAD Y PINTURA EN MAL ESTADO, RESANE DE GRIETAS Y AREAS ALEDAÑAS, LAVADO DE MUROS A PRESION.	0.00	7,000.00	3,781,276.94
18/12/2024	1161	LEXON DE JESUS CALCANELO MORALESAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	7,000.00	3,774,276.94
18/12/2024	1146	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	0.00	6,000.00	3,768,276.94
18/12/2024	1157	NELI CONCEPCION REYES CORDOVAAPOYO correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	7,000.00	3,761,276.94
18/12/2024	1159	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	7,000.00	3,754,276.94
Subtotal			0.00	505,638.45	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024	1156	INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	0.00	7,000.00	3,747,276.94
18/12/2024	1139	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANApooyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	3,741,276.94
18/12/2024	1145	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApooyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	3,735,276.94
18/12/2024	1144	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApooyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	3,729,276.94
18/12/2024	1155	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	6,000.00	3,723,276.94
18/12/2024	1142	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApooyo correspondiente a la décimo tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	3,717,276.94
18/12/2024	1140	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApooyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	3,711,276.94
18/12/2024	1158	SAUL VIDAL BAEZAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	0.00	7,000.00	3,704,276.94
18/12/2024	1160	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	0.00	7,000.00	3,697,276.94
18/12/2024	1138	DORIS CALCANEIO CABRERAApooyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	3,691,276.94
18/12/2024	1147	NAYELI CARTAS VIDALApooyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	3,685,276.94
18/12/2024	1141	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApooyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	3,679,276.94
19/12/2024	1162	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	0.00	6,000.00	3,673,276.94
19/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/166/2024 FECHA: 19/12/2024	0.00	105.90	3,673,171.04
19/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/166/2024 FECHA: 19/12/2024	30,461.78	0.00	3,703,632.82
19/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/166/2024 FECHA: 19/12/2024	0.00	6,438.20	3,697,194.62
19/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/166/2024 FECHA: 19/12/2024	0.00	13,282.41	3,683,912.21
Subtotal			30,461.78	100,826.51	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
19/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/166/2024 FECHA: 19/12/2024	0.00	10,635.27	3,673,276.94
19/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/165/2024 FECHA: 19/12/2024	0.00	75.94	3,673,201.00
19/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/165/2024 FECHA: 19/12/2024	0.00	14,201.80	3,658,999.20
19/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/165/2024 FECHA: 19/12/2024	0.00	74.40	3,658,924.80
19/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/165/2024 FECHA: 19/12/2024	0.00	4,614.91	3,654,309.89
19/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:289. REPARACION DEL SISTEMA DE FRENOS DE LA CAMIONETA FORD F150, MODELO 2013	0.00	1,595.00	3,652,714.89
19/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/165/2024 FECHA: 19/12/2024	18,967.01	0.00	3,671,681.90
20/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:299. REPARACION DE AVEO 2011, INCLUYE: CAMBIO DE AMORTIGUADORES DEL., BASES, REBOTES, BALATAS DEL Y TRASERAS, RECT. DE DISCOS Y TAMBORES, CILINDROS DE FRENOS, ALINEACION Y BALANCEO Y AFINACION MAYOR	0.00	9,685.00	3,661,996.90
20/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:296. REPARACION DE AVEO 2016, INCLUYE, CAMBIO DE BALATAS DELANTERAS, RECT. DE DISCOS, CAMBIO DE TERMINALES, TORNILLO ESTABILIZADOR Y TRES SOPORTES DEL MOTOR	0.00	7,155.00	3,654,841.90
20/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/160/2024 FECHA: 20/12/2024	0.00	2,073.15	3,652,768.75
20/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/160/2024 FECHA: 20/12/2024	0.00	9,000.00	3,643,768.75
20/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:303. SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL	0.00	71,521.15	3,572,247.60
20/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/160/2024 FECHA: 20/12/2024	71,501.35	0.00	3,643,748.95
20/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/160/2024 FECHA: 20/12/2024	0.00	0.60	3,643,748.35
20/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/172/2024 FECHA: 20/12/2024	300,057.19	0.00	3,943,805.54
20/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/160/2024 FECHA: 20/12/2024	0.00	56,687.50	3,887,118.04
20/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/160/2024 FECHA: 20/12/2024	0.00	3,740.10	3,883,377.94
82300		MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO			
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	22,489.61	0.00	12,031,288.43
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	3,051.34	0.00	12,028,237.09
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	9,954.46	0.00	12,018,282.63
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	2,120.00	0.00	12,016,162.63
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	6,206.00	0.00	12,009,956.63
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	44,696.00	0.00	11,965,260.63
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	5,307.62	0.00	11,959,953.01
Subtotal			484,350.58	191,059.82	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
02/12/2024		02/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	6,150.00	0.00	11,953,803.01
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	42,000.00	0.00	11,911,803.01
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	11,912.52	0.00	11,899,890.49
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	10,086.00	0.00	11,889,804.49
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	41,300.00	0.00	11,848,504.49
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	857.75	0.00	11,847,646.74
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	17,191.00	0.00	11,830,455.74
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	22,219.22	0.00	11,808,236.52
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	9,609.00	0.00	11,798,627.52
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	868.00	0.00	11,797,759.52
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	713.00	0.00	11,797,046.52
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	6,561.00	0.00	11,790,485.52
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	6,593.26	0.00	11,783,892.26
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	1,428.60	0.00	11,782,463.66
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	0.00	273,314.38	12,055,778.04
02/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/154/2024 FECHA: 02/12/2024	2,000.00	0.00	12,053,778.04
03/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/167/2024 FECHA: 03/12/2024	0.00	23,022.53	12,076,800.57
03/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/167/2024 FECHA: 03/12/2024	7,683.37	0.00	12,069,117.20
03/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/167/2024 FECHA: 03/12/2024	15,339.16	0.00	12,053,778.04
09/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/171/2024 FECHA: 09/12/2024	0.00	1,464.00	12,055,242.04
09/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/171/2024 FECHA: 09/12/2024	1,464.00	0.00	12,053,778.04
16/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/170/2024 FECHA: 16/12/2024	0.00	19,742.29	12,073,520.33
16/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/170/2024 FECHA: 16/12/2024	7,430.00	0.00	12,066,090.33
16/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/170/2024 FECHA: 16/12/2024	12,312.29	0.00	12,053,778.04
16/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/169/2024 FECHA: 16/12/2024	0.00	55,000.00	12,108,778.04
16/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/169/2024 FECHA: 16/12/2024	1,754.34	0.00	12,107,023.70
16/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/169/2024 FECHA: 16/12/2024	53,245.66	0.00	12,053,778.04
17/12/2024		POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/164/2024 FECHA: 17/12/2024	0.00	1,090.00	12,054,868.04
Subtotal			278,718.17	373,633.20	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
17/12/2024		17/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/164/2024 FECHA: 17/12/2024	1,090.00	0.00	12,053,778.04
19/12/2024		19/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/166/2024 FECHA: 19/12/2024	10,635.27	0.00	12,043,142.77
19/12/2024		19/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/165/2024 FECHA: 19/12/2024	75.94	0.00	12,043,066.83
19/12/2024		19/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/165/2024 FECHA: 19/12/2024	0.00	18,967.01	12,062,033.84
19/12/2024		19/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/166/2024 FECHA: 19/12/2024	0.00	30,461.78	12,092,495.62
19/12/2024		19/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/165/2024 FECHA: 19/12/2024	4,614.91	0.00	12,087,880.71
19/12/2024		19/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/165/2024 FECHA: 19/12/2024	14,201.80	0.00	12,073,678.91
19/12/2024		19/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/166/2024 FECHA: 19/12/2024	105.90	0.00	12,073,573.01
19/12/2024		19/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/165/2024 FECHA: 19/12/2024	74.40	0.00	12,073,498.61
19/12/2024		19/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/166/2024 FECHA: 19/12/2024	13,282.41	0.00	12,060,216.20
19/12/2024		19/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/166/2024 FECHA: 19/12/2024	6,438.20	0.00	12,053,778.00
20/12/2024		20/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/160/2024 FECHA: 20/12/2024	56,687.50	0.00	11,997,090.50
20/12/2024		20/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/160/2024 FECHA: 20/12/2024	3,740.10	0.00	11,993,350.40
20/12/2024		20/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/172/2024 FECHA: 20/12/2024	0.00	300,057.19	12,293,407.59
20/12/2024		20/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/160/2024 FECHA: 20/12/2024	0.60	0.00	12,293,406.99
20/12/2024		20/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/160/2024 FECHA: 20/12/2024	2,073.15	0.00	12,291,333.84
20/12/2024		20/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/160/2024 FECHA: 20/12/2024	9,000.00	0.00	12,282,333.84
20/12/2024		20/12/2024 POLIZA DE MODIFICADO OFICIO: CCYTET/DA/160/2024 FECHA: 20/12/2024	0.00	71,501.35	12,353,835.19
82400		PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO			
02/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:284. SERVICIO DE AFINACION MAYOR DEL VEHUCULO MARCA FORD, TIPO PICUK F150, MODELO 2013	2,995.00	0.00	1,004,501.00
03/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:271. RENOVACION DE SEGURO ANUAL DEL VEHICULO SPRINTER VAN 5 PTAS 16 PASAJEROS MOD. 2018	15,734.89	0.00	1,020,235.89
03/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:265. VALES DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DEL CCYTET	21,600.00	0.00	1,041,835.89
03/12/2024	1056	VALES DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DEL CCYTET	0.00	21,600.00	1,020,235.89
03/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:278. ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR	7,725.00	0.00	1,027,960.89
03/12/2024	1066	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA	0.00	7,059.00	1,020,901.89
Subtotal			170,075.07	449,646.33	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
03/12/2024		DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UNIVERSIDAD TE			
		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:279. ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR	707.00	0.00	1,021,608.89
03/12/2024	1067	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UNIVERSIDAD TE	0.00	464.00	1,021,144.89
03/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:276. ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA	7,059.00	0.00	1,028,203.89
03/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:277. ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA	464.00	0.00	1,028,667.89
03/12/2024	1073	PAGO DE SERVICIOS ESPECIALES DE INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,407.29	1,015,260.60
03/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:281. PAGO DE SERVICIOS ESPECIALES DE INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE D E 2024	13,407.29	0.00	1,028,667.89
05/12/2024	1062	JAVIER TOLENTINO GARCIAAPOYO EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA DIRECCION DE VINCULACION, INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADAS A LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS.	5,000.00	0.00	1,033,667.89
05/12/2024	1062	JAVIER TOLENTINO GARCIAAPOYO EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA DIRECCION DE VINCULACION, INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADAS A LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS.	0.00	5,000.00	1,028,667.89
05/12/2024	1061	GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO (SECRETARIA DE FINANZAS) PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	0.00	24,834.00	1,003,833.89
05/12/2024	1069	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UN	0.00	707.00	1,003,126.89
05/12/2024	1068	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UN	0.00	7,725.00	995,401.89
05/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:292. MATERIAL Y UTILES DE CONSUMIBLES PARA LOS EQUIPOS DE BIENES INFORMATICOS DE TODAS LAS AREAS DEL CCYTET	33,199.20	0.00	1,028,601.09
06/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:274. PAGO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	2,946.99	0.00	1,031,548.08
06/12/2024	1064	PAGO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	2,946.99	1,028,601.09
Subtotal			62,783.48	55,084.28	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
06/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:270. RENOVACION DE POLIZA DE SEGURO DEL VEHICULO AVEO LT 1.6L STD 5 PASAJEROS MOD. 2016	10,755.31	0.00	1,039,356.40
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,825.02	0.00	1,041,181.42
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,825.02	1,039,356.40
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	2,141.50	0.00	1,041,497.90
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	2,141.50	1,039,356.40
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,650.00	1,037,706.40
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,650.00	0.00	1,039,356.40
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,433.00	1,037,923.40
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,433.00	0.00	1,039,356.40
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,699.00	0.00	1,041,055.40
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,699.00	1,039,356.40
06/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:280. PAGO DE ARRENDAMIENTO DE LICENCIAS DEL SISTEMA DE GESTION ADMINISTRATIVA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	20,880.00	0.00	1,060,236.40
06/12/2024	1072	RENTA DE LICENCIA DE SISTEMA DE GESTION ADMINISTRATIVA GUBERNAMENTAL DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	20,880.00	1,039,356.40
09/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:290. IMPRESORAS QUE SERA UTILIZADAS EN DIVERSAS AREAS DEL CCYT	21,250.04	0.00	1,060,606.44
09/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:313. SE SOLICITA EL CAMBIO DE FECHA DE BOLETO DE AEREO AL SR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, YA QUE SU CONFERENCIA SE POSPUSO PARA EL MES DE FEBRERO DE 2024.	1,464.00	0.00	1,062,070.44
09/12/2024	1065	SERGIO ALBERTO GOMEZ CORNELIOAPOYO ECONOMICO POR PARTICIPAR EN EL PROYECTO R103-32-23 PRODECTI APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL, A FIN DE REEMBOLSAR LOS GASTOS GENERADOS POR EL SEGUIMIENTO DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DE PATENTE CONTESTACIÓN DE 2DO REQUISITO FONDO DEL EXPEDIENTE	740.00	0.00	1,062,810.44
09/12/2024	1065	SERGIO ALBERTO GOMEZ CORNELIOAPOYO ECONOMICO POR PARTICIPAR EN EL PROYECTO R103-32-23 PRODECTI APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL, A FIN DE REEMBOLSAR LOS GASTOS GENERADOS POR EL SEGUIMIENTO DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DE PATENTE CONTESTACIÓN DE 2DO REQUISITO FONDO DEL EXPEDIENTE	0.00	740.00	1,062,070.44
09/12/2024	1071	RENOVACION DE SEGURO ANUAL DE VEHICULO MERCEDES BENZ SPRINTER VAN 5PTAS 16 PASAJEROS MOD. 2018	0.00	15,734.89	1,046,335.55
09/12/2024	1070	RENOVACION DE POLIZA DE SEGURO DEL VEHICULO AVEO LT 1.6L STD 5 PASAJEROS MOD. 2016	0.00	10,755.31	1,035,580.24
11/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:311. MATERIAL DE OFINA QUE SERA UTILIZADO EN LA OPERATIVA DEL CCYTET	21,149.30	0.00	1,056,729.54
11/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:288. PANTALLA DE PROYECCION QUE SERA COLOCA EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL	3,787.40	0.00	1,060,516.94
11/12/2024	1137	PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	2,817.00	1,057,699.94
Subtotal			88,774.57	59,675.72	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
11/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:283. PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	2,817.00	0.00	1,060,516.94
11/12/2024	1075	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 1A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	1,047,102.29
11/12/2024	1074	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	1,033,687.64
11/12/2024	1076	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	1,020,272.99
12/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:282. SOLICITUD DE ARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024	4,759.49	0.00	1,025,032.48
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	188.00	1,024,844.48
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	188.00	0.00	1,025,032.48
13/12/2024	1130	ARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024.	0.00	4,759.49	1,020,272.99
13/12/2024	1111	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 1A-QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	413,895.83	606,377.16
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	662.00	0.00	607,039.16
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	662.00	606,377.16
13/12/2024	1094	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	0.00	5,000.00	601,377.16
13/12/2024	1094	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	5,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1095	CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	0.00	5,000.00	601,377.16
13/12/2024	1095	CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	5,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,050.00	0.00	607,427.16
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,050.00	606,377.16
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,714.46	604,662.70
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,714.46	0.00	606,377.16
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	52.00	0.00	606,429.16
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	52.00	606,377.16
Subtotal			21,242.95	472,565.73	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,070.00	605,307.16
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,070.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1102	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	5,000.00	601,377.16
13/12/2024	1102	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	5,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1097	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	0.00	5,000.00	601,377.16
13/12/2024	1097	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	5,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1098	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	5,000.00	601,377.16
13/12/2024	1098	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	5,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1079	DORIS CALCANEIO CABRERAApoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	600,377.16
13/12/2024	1079	DORIS CALCANEIO CABRERAApoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1087	BENJAMIN JIMENEZ MENDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE D	0.00	6,000.00	600,377.16
13/12/2024	1087	BENJAMIN JIMENEZ MENDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE D	6,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1092	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	0.00	6,000.00	600,377.16
13/12/2024	1092	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS	6,000.00	0.00	606,377.16
Subtotal			34,070.00	34,070.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1085	ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	612,377.16
13/12/2024	1085	NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	606,377.16
13/12/2024	1080	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANApoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	600,377.16
13/12/2024	1080	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANApoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1082	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	600,377.16
13/12/2024	1082	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1088	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROApoyo ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01	0.00	6,000.00	600,377.16
13/12/2024	1088	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROApoyo ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01	6,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1077	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	612,377.16
13/12/2024	1077	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	606,377.16
13/12/2024	1103	LEXON DE JESUS CALCANEOMORALESAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	5,000.00	601,377.16
13/12/2024	1103	LEXON DE JESUS CALCANEOMORALESAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	5,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1078	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	600,377.16
13/12/2024	1078	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1096	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E	5,000.00	0.00	611,377.16
Subtotal			46,000.00	41,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1096	INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	0.00	5,000.00	606,377.16
13/12/2024	1100	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	5,000.00	0.00	611,377.16
13/12/2024	1100	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	5,000.00	606,377.16
13/12/2024	1081	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	5,600.00	600,777.16
13/12/2024	1081	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	5,600.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1091	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PUBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 1	0.00	6,000.00	600,377.16
13/12/2024	1091	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 1	6,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1093	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	4,500.00	0.00	610,877.16
13/12/2024	1093	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	4,500.00	606,377.16
13/12/2024	1084	NELI CONCEPCION REYES CORDOVAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	5,200.00	601,177.16
13/12/2024	1084	NELI CONCEPCION REYES CORDOVAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	5,200.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1099	SAUL VIDAL BAEZAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	0.00	5,000.00	601,377.16
13/12/2024	1099	SAUL VIDAL BAEZAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	5,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1101	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y	0.00	5,000.00	601,377.16
Subtotal			31,300.00	41,300.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1101	SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	5,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1150	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	6,000.00	0.00	612,377.16
13/12/2024	1150	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	0.00	6,000.00	606,377.16
13/12/2024	1089	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	6,000.00	0.00	612,377.16
13/12/2024	1089	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	0.00	6,000.00	606,377.16
13/12/2024	1090	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	0.00	6,000.00	600,377.16
13/12/2024	1090	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	6,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1083	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	600,377.16
13/12/2024	1083	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1086	ARACELY Yael VALDEZ RUIZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE	0.00	6,000.00	600,377.16
13/12/2024	1086	ARACELY Yael VALDEZ RUIZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE	6,000.00	0.00	606,377.16
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL	0.00	879.22	605,497.94
Subtotal			35,000.00	30,879.22	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024		FONDO REVOLVENTE			
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	879.22	0.00	606,377.16
13/12/2024	1131	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 21 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	78,135.00	0.00	684,512.16
13/12/2024	1131	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 21 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	78,135.00	606,377.16
13/12/2024	1132	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 13 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	63,560.00	0.00	669,937.16
13/12/2024	1132	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 13 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	63,560.00	606,377.16
13/12/2024	1134	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 116 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	490,832.00	115,545.16
13/12/2024	1134	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 116 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	490,832.00	0.00	606,377.16
13/12/2024	1133	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 14 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	56,530.00	0.00	662,907.16
13/12/2024	1133	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 14 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	56,530.00	606,377.16
16/12/2024	1182	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ANGEL ERNESTO SIERRA OVANDO, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDOR POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	0.00	3,877.00	602,500.16
16/12/2024	1182	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ANGEL ERNESTO SIERRA OVANDO, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDOR POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	3,877.00	0.00	606,377.16
16/12/2024	1129	MONTSERRAT ALTAMIRANO SARAOAPOYO ECONOMICO POR HABER SIDO GANADORA EN LA ACTIVIDAD RETROALIMENTACION EFECTIVA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	3,000.00	603,377.16
16/12/2024	1129	MONTSERRAT ALTAMIRANO SARAOAPOYO ECONOMICO POR HABER SIDO GANADORA EN LA ACTIVIDAD RETROALIMENTACION EFECTIVA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	3,000.00	0.00	606,377.16
16/12/2024	1117	EDGAR DE LOS ANGELES PEREZ HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	612,377.16
16/12/2024	1117	EDGAR DE LOS ANGELES PEREZ HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	606,377.16
16/12/2024	1106	JAIRO ELI SANTIAGO MIRANDAPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA.	6,000.00	0.00	612,377.16
Subtotal			708,813.22	701,934.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024	1106	JAIRO ELI SANTIAGO MIRANDAPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA.	0.00	6,000.00	606,377.16
16/12/2024	1127	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	4,500.00	0.00	610,877.16
16/12/2024	1127	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	4,500.00	606,377.16
16/12/2024	1109	MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ FRIASPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	610,377.16
16/12/2024	1109	MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ FRIASPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	606,377.16
16/12/2024	1115	NADIA JULISA OLAN HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	612,377.16
16/12/2024	1115	NADIA JULISA OLAN HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	606,377.16
16/12/2024	1125	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 3	0.00	6,000.00	600,377.16
16/12/2024	1125	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 3	6,000.00	0.00	606,377.16
16/12/2024	1112	ROCIO MONTSERRAT VALDEZ RUIZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	602,377.16
16/12/2024	1112	ROCIO MONTSERRAT VALDEZ RUIZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	606,377.16
16/12/2024	1116	ANGEL ALBERTO REYES MORALES PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	602,377.16
16/12/2024	1116	ANGEL ALBERTO REYES MORALES PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	606,377.16
16/12/2024	1124	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	0.00	6,000.00	600,377.16
16/12/2024	1124	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	6,000.00	0.00	606,377.16
Subtotal			34,500.00	40,500.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024	1105	ROCIO PEREZ DE LOS SANTOSPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	610,377.16
16/12/2024	1105	ROCIO PEREZ DE LOS SANTOSPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	606,377.16
16/12/2024	1110	MARIA GUADALUPE ASENCIO GONZALEZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	612,377.16
16/12/2024	1110	MARIA GUADALUPE ASENCIO GONZALEZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	606,377.16
16/12/2024	1114	FATIMA JUDITH OLIVERA PEREZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	602,377.16
16/12/2024	1114	FATIMA JUDITH OLIVERA PEREZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	606,377.16
16/12/2024	1128	ANGELES YAHAIRA CRUZ PEREZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	610,377.16
16/12/2024	1128	ANGELES YAHAIRA CRUZ PEREZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	606,377.16
16/12/2024	1121	BENJAMIN JIMENEZ MENDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE D	6,000.00	0.00	612,377.16
16/12/2024	1121	BENJAMIN JIMENEZ MENDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE D	0.00	6,000.00	606,377.16
16/12/2024	1123	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	0.00	6,000.00	600,377.16
16/12/2024	1123	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	6,000.00	0.00	606,377.16
16/12/2024	1108	FRANCISCO ESTEBAN MATIAS DE LA CRUZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	600,377.16
16/12/2024	1108	FRANCISCO ESTEBAN MATIAS DE LA CRUZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	606,377.16
16/12/2024	1104	ALEX BOLAINA CORTAZARPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE FISICO-	0.00	6,000.00	600,377.16
Subtotal			36,000.00	42,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024	1104	MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA			
		ALEX BOLAINA CORTAZARPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	606,377.16
16/12/2024	1120	ARACELY Yael Valdez Ruizapooyo ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE	6,000.00	0.00	612,377.16
16/12/2024	1120	ARACELY Yael Valdez Ruizapooyo ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE	0.00	6,000.00	606,377.16
16/12/2024	1122	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16	0.00	6,000.00	600,377.16
16/12/2024	1122	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16	6,000.00	0.00	606,377.16
16/12/2024	1113	DIANA LAURA HERNANDEZ VELAZQUEZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	600,377.16
16/12/2024	1113	DIANA LAURA HERNANDEZ VELAZQUEZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	606,377.16
16/12/2024	1118	OMAR ALBERTO MARTINEZ CASTROAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	612,377.16
16/12/2024	1118	OMAR ALBERTO MARTINEZ CASTROAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	606,377.16
16/12/2024	1107	ROSALINDA ALVAREZ DEL ANGELPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	610,377.16
16/12/2024	1107	ROSALINDA ALVAREZ DEL ANGELPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	606,377.16
16/12/2024	1126	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	6,000.00	0.00	612,377.16
16/12/2024	1126	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	0.00	6,000.00	606,377.16
16/12/2024	1183	CAMBIO DE BOLETO DE AVION PARA EL SR. FELIU DAVINO SAGOLS	0.00	1,464.00	604,913.16
Subtotal			40,000.00	35,464.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
		TRNCOSO			
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	73.00	0.00	604,986.16
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	73.00	604,913.16
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	677.00	604,236.16
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	677.00	0.00	604,913.16
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	342.50	604,570.66
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	342.50	0.00	604,913.16
17/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:302. MATERIAL DE LIMPIEZA QUE SE UTILIZA PARA EL ASEO DE AREAS DIVERSAS DEL CCYTET	30,991.13	0.00	635,904.29
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,089.50	0.00	636,993.79
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,089.50	635,904.29
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	605.84	0.00	636,510.13
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	605.84	635,904.29
17/12/2024	1135	ERIKA ALEXANDRA VERA DE LA CRUZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	631,904.29
17/12/2024	1135	ERIKA ALEXANDRA VERA DE LA CRUZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	635,904.29
17/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:291. SILLONES QUE SERAN DISTRIBUIDOS EN LA DIRECCION GENERAL Y LA DIRECCION ADMINISTRATIVA	9,991.08	0.00	645,895.37
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	3,666.49	0.00	649,561.86
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	3,666.49	645,895.37
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,113.95	644,781.42
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,113.95	0.00	645,895.37
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	522.00	645,373.37
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	522.00	0.00	645,895.37
17/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:286. SERVICIO DE AFINACION MAYOR DEL VEHICULO MARCA TOYOTA HILUX MODELO 2103	3,100.00	0.00	648,995.37
17/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:287. SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE LA CAMIONETA FORD F450	4,580.00	0.00	653,575.37
18/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:312. SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN EL ACCESO Y LAS DIVERSAS AREAS, QUE INCLUYE RETIRO DE POLVO, SUCIEDAD Y PINTURA EN MAL ESTADO, RESANE DE GRIETAS Y AREAS ALEDAÑAS, LAVADO DE MUROS A PRESION.	270,817.00	0.00	924,392.37
Subtotal			331,569.49	12,090.28	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:300. RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1026CA089015	23,454.01	0.00	947,846.38
18/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:295. RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1022CA089013	23,454.01	0.00	971,300.39
18/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:293. RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA HILUX TOYOTA MOD. 2013	11,240.43	0.00	982,540.82
18/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:294. RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA FORD F-150 MOD. 2013	10,915.99	0.00	993,456.81
18/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:298. RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1024CA089014	23,454.01	0.00	1,016,910.82
18/12/2024		FELIPE DE JESUS SANCHEZ ARIASGASTOS DE ALIMENTOS EN ATENCION A VISITA DEL CONAHCYT QUE VINO A IMPARTIR UNA CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL CONGRESO NACIONAL DE VINCULACION REDVITAB QUE ORGANIZÓ ESTE CONSEJO	0.00	2,375.00	1,014,535.82
18/12/2024		FELIPE DE JESUS SANCHEZ ARIASGASTOS DE ALIMENTOS EN ATENCION A VISITA DEL CONAHCYT QUE VINO A IMPARTIR UNA CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL CONGRESO NACIONAL DE VINCULACION REDVITAB QUE ORGANIZÓ ESTE CONSEJO	2,375.00	0.00	1,016,910.82
18/12/2024	1149	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ROCIO GUADALUPE SOSA PEÑA, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDORA POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	0.00	2,688.00	1,014,222.82
18/12/2024	1149	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ROCIO GUADALUPE SOSA PEÑA, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDORA POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	2,688.00	0.00	1,016,910.82
18/12/2024	1154	LEXON DE JESUS CALCANELO MORALES APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	7,000.00	0.00	1,023,910.82
18/12/2024	1154	LEXON DE JESUS CALCANELO MORALES APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	7,000.00	1,016,910.82
18/12/2024	1161	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIA APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	7,000.00	0.00	1,023,910.82
18/12/2024	1161	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIA APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	0.00	7,000.00	1,016,910.82
18/12/2024	1146	NELI CONCEPCION REYES CORDOVA APOYO correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	1,010,910.82
18/12/2024	1146	NELI CONCEPCION REYES CORDOVA APOYO correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	1,016,910.82
18/12/2024	1157	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZ APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA	7,000.00	0.00	1,023,910.82
Subtotal			124,581.45	25,063.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024	1157	IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	7,000.00	1,016,910.82
18/12/2024	1159	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	7,000.00	0.00	1,023,910.82
18/12/2024	1159	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	7,000.00	1,016,910.82
18/12/2024	1156	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	7,000.00	1,009,910.82
18/12/2024	1156	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	7,000.00	0.00	1,016,910.82
18/12/2024	1139	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	0.00	6,000.00	1,010,910.82
18/12/2024	1139	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANApooyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	1,016,910.82
18/12/2024	1145	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANApooyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	1,022,910.82
18/12/2024	1145	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApooyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	1,016,910.82
18/12/2024	1144	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApooyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	1,022,910.82
18/12/2024	1144	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApooyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	1,016,910.82
18/12/2024	1155	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApooyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	1,022,910.82
18/12/2024	1155	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	6,000.00	1,016,910.82
18/12/2024	1142	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	6,000.00	0.00	1,022,910.82
Subtotal			44,000.00	45,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024	1142	décimo tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApoyo correspondiente a la décimo tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	1,016,910.82
18/12/2024	1140	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	1,022,910.82
18/12/2024	1140	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	1,016,910.82
18/12/2024	1158	SAUL VIDAL BAEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	0.00	7,000.00	1,009,910.82
18/12/2024	1158	SAUL VIDAL BAEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	7,000.00	0.00	1,016,910.82
18/12/2024	1160	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	0.00	7,000.00	1,009,910.82
18/12/2024	1160	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	7,000.00	0.00	1,016,910.82
18/12/2024	1138	DORIS CALCANE0 CABRERAApoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	1,010,910.82
18/12/2024	1138	DORIS CALCANE0 CABRERAApoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	1,016,910.82
18/12/2024	1147	NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	1,022,910.82
18/12/2024	1147	NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	1,016,910.82
18/12/2024	1141	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	1,010,910.82
18/12/2024	1141	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	1,016,910.82
18/12/2024	1143	CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	5,000.00	0.00	1,021,910.82
18/12/2024	1143	CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	0.00	5,000.00	1,016,910.82
18/12/2024	1136	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, COMO APOYO EN LA	0.00	5,000.00	1,011,910.82
Subtotal			43,000.00	54,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024	1136	CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	5,000.00	0.00	1,016,910.82
18/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:304. IMPRESION DE REVISTA DIALOGOS, TAMAÑO CARTA, FORROS EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO DE 48 PAGINAS INTERIORES Y LA IMPRESION DE LA REVISTA EN VERSION KIDS, TAMAÑO CARTA EN FORROS DE CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 25	103,240.00	0.00	1,120,150.82
19/12/2024	1162	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	6,000.00	0.00	1,126,150.82
19/12/2024	1162	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	0.00	6,000.00	1,120,150.82
19/12/2024	1164	PARA SU USO EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL	0.00	3,787.40	1,116,363.42
19/12/2024	1165	PARA SU USO EN LAS DIFERENTES AREAS DEL CCYTET	0.00	21,250.04	1,095,113.38
19/12/2024	1163	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA DIRECCION GENERAL Y ADMINISTRATIVA.	0.00	9,991.08	1,085,122.30
19/12/2024	1179	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN EL ACCESO Y LAS DIVERSAS AREAS, QUE INCLUYE RETIRO DE POLVO, SUCIEDAD Y PINTURA EN MAL ESTADO, RESANE DE GRIETAS Y AREAS ALEDAÑAS, LAVADO DE MUROS A PRESION.	0.00	270,817.00	814,305.30
19/12/2024	1153	SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE LA CAMIONETA FORD F 450 MODELO 2015	0.00	4,580.00	809,725.30
19/12/2024	1152	AFINACION MAYOY DE LA CAMIONETA TOYOTA HILUX	0.00	3,100.00	806,625.30
19/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:289. REPARACION DEL SISTEMA DE FRENOS DE LA CAMIONETA FORD F150, MODELO 2013	1,595.00	0.00	808,220.30
19/12/2024	1151	SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE CAMIONETA FORD F150 MODELO 2013	0.00	2,995.00	805,225.30
20/12/2024	1166	cambio de balatas y rectificación de discos de la camioneta Ford F150 modelo2013	0.00	1,595.00	803,630.30
20/12/2024	1173	REPARACION DE AVEO 2016, BALATAS, TORNILLOS ESTABILIZADORES, TERMINAL DE DIRECCION, SOPORTES PARA MOTOR.	0.00	7,155.00	796,475.30
20/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:299. REPARACION DE AVEO 2011, INCLUYE: CAMBIO DE AMORTIGUADORES DEL., BASES, REBOTES, BALATAS DEL Y TRASERAS, RECT. DE DISCOS Y TAMBORES, CILINDROS DE FRENOS, ALINEACION Y BALANCEO Y AFINACION MAYOR	9,685.00	0.00	806,160.30
20/12/2024	1174	REPARACION DE AVEO 2011,AMROTYIGUADORES DELAT., BALATAS DELT. Y TRASERAS, RECT. DE DISCOS, CILINDROS ALINEACION Y BALANCEO.	0.00	9,685.00	796,475.30
20/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:296. REPARACION DE AVEO 2016, INCLUYE, CAMBIO DE BALATAS DELANTERAS, RECT. DE DISCOS, CAMBIO DE TERMINALES, TORNILLO ESTABILIZADOR Y TRES SOPORTES DEL MOTOR	7,155.00	0.00	803,630.30
20/12/2024		POLIZA DE COMPROMETIDO FOLIO DE DOCUMENTO:303. SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN	71,521.15	0.00	875,151.45
Subtotal			204,196.15	340,955.52	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
20/12/2024	1176	LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL			
20/12/2024	1176	SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL	0.00	71,521.15	803,630.30
20/12/2024	1167	MATERIAL CONSUMIBLE DE COMPUTO	0.00	33,199.20	770,431.10
20/12/2024	1172	RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1026CA089015	0.00	23,454.01	746,977.09
20/12/2024	1169	RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA FORD F-150 MOD. 2013	0.00	10,915.99	736,061.10
20/12/2024	1171	RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1024CA089014	0.00	23,454.01	712,607.09
20/12/2024	1168	RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA HILUX TOYOTA MOD. 2013	0.00	11,240.43	701,366.66
20/12/2024	1170	RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1022CA089013	0.00	23,454.01	677,912.65
20/12/2024	1178	.	0.00	21,149.30	656,763.35
20/12/2024	1175	IMPRESION DE REVISTA DIALOGOS, TAMAÑO CARTA, FORROS EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO DE 48 PAGINAS INTERIORES Y LA IMPRESION DE LA REVISTA EN VERSION KIDS, TAMAÑO CARTA EN FORROS DE CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO, CON 48 PAG	0.00	103,240.00	553,523.35
20/12/2024	1177	ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA	0.00	30,991.13	522,532.22
20/12/2024	1180	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	413,895.83	108,636.39
20/12/2024	1181	GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO (SECRETARIA DE FINANZAS) PAGO DE IMPUESTO DE ISR DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	24,834.00	83,802.39
82500		PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO			
03/12/2024	1073	PAGO DE SERVICIOS ESPECIALES DE INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,407.29	0.00	13,635.86
03/12/2024		CONSORCIO LEMON VALES DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DEL CCYTET	0.00	21,600.00	-7,964.14
03/12/2024	1056	VALES DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DEL CCYTET	21,600.00	0.00	13,635.86
03/12/2024	1066	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UNIVERSIDAD TE	7,059.00	0.00	20,694.86
03/12/2024	1067	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UNIVERSIDAD TE	464.00	0.00	21,158.86
03/12/2024		VIAJES TABASCO, S.A. DE C.V. ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL	0.00	7,523.00	13,635.86
04/12/2024		TELEFONOS DE MEXICO S.A.B. DE C.V. PAGO DE SERVICIOS ESPECIALES DE INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,407.29	228.57
Subtotal			42,530.29	833,879.35	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
05/12/2024	1069	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UN	707.00	0.00	935.57
05/12/2024	1068	ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL "IMPULSO A LA VINCULACION SOCIAL: HACIA LA TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TABASCO" POR PARTE DE LA REDVITAB A LLEVARSE A CABO EN LA UN	7,725.00	0.00	8,660.57
05/12/2024	1061	GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO (SECRETARIA DE FINANZAS) PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	0.00	24,834.00	-16,173.43
05/12/2024	1061	GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO (SECRETARIA DE FINANZAS) PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	24,834.00	0.00	8,660.57
05/12/2024	1062	JAVIER TOLENTINO GARCIAAPOYO EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA DIRECCION DE VINCULACION, INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADAS A LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS.	0.00	5,000.00	3,660.57
05/12/2024	1062	JAVIER TOLENTINO GARCIAAPOYO EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA DIRECCION DE VINCULACION, INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADAS A LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS.	5,000.00	0.00	8,660.57
06/12/2024		DPD INGENIERIA APLICADA RENTA DE LICENCIA DE SISTEMA DE GESTION ADMINISTRATIVA GUBERNAMENTAL DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	20,880.00	-12,219.43
06/12/2024	1072	RENTA DE LICENCIA DE SISTEMA DE GESTION ADMINISTRATIVA GUBERNAMENTAL DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	20,880.00	0.00	8,660.57
06/12/2024		VIAJES TABASCO, S.A. DE C.V. ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL	0.00	8,432.00	228.57
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	2,141.50	-1,912.93
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	2,141.50	0.00	228.57
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,699.00	-1,470.43
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,699.00	0.00	228.57
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,825.02	-1,596.45
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,825.02	0.00	228.57
06/12/2024		EXI TABASCO SA DE CV PAGO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	2,946.99	-2,718.42
06/12/2024	1064	PAGO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	2,946.99	0.00	228.57
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,650.00	0.00	1,878.57
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,650.00	228.57
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,433.00	-1,204.43
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,433.00	0.00	228.57
Subtotal			70,841.51	70,841.51	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
09/12/2024	1065	SERGIO ALBERTO GOMEZ CORNELIOAPOYO ECONOMICO POR PARTICIPAR EN EL PROYECTO R103-32-23 PRODECTI APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL, A FIN DE REEMBOLSAR LOS GASTOS GENERADOS POR EL SEGUIMIENTO DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DE PATENTE CONTESTACIÓN DE 2DO REQUISITO FONDO DEL EXPEDIENTE	0.00	740.00	-511.43
09/12/2024	1065	SERGIO ALBERTO GOMEZ CORNELIOAPOYO ECONOMICO POR PARTICIPAR EN EL PROYECTO R103-32-23 PRODECTI APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL, A FIN DE REEMBOLSAR LOS GASTOS GENERADOS POR EL SEGUIMIENTO DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DE PATENTE CONTESTACIÓN DE 2DO REQUISITO FONDO DEL EXPEDIENTE	740.00	0.00	228.57
09/12/2024	1071	RENOVACION DE SEGURO ANUAL DE VEHICULO MERCEDES BENZ SPRINTER VAN 5PTAS 16 PASAJEROS MOD. 2018	15,734.89	0.00	15,963.46
09/12/2024	1070	RENOVACION DE POLIZA DE SEGURO DEL VEHICULO AVEO LT 1.6L STD 5 PASAJEROS MOD. 2016	10,755.31	0.00	26,718.77
10/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE SEGURO ANUAL DE VEHICULO MERCEDES BENZ SPRINTER VAN 5PTAS 16 PASAJEROS MOD. 2018	0.00	15,734.89	10,983.88
10/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE POLIZA DE SEGURO DEL VEHICULO AVEO LT 1.6L STD 5 PASAJEROS MOD. 2016	0.00	10,755.31	228.57
11/12/2024	1137	PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	2,817.00	0.00	3,045.57
11/12/2024		TELEFONOS DE MEXICO S.A.B. DE C.V. PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	2,817.00	228.57
11/12/2024	1075	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 1A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	-13,186.08
11/12/2024	1075	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 1A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	228.57
11/12/2024	1074	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	13,643.22
11/12/2024	1074	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	228.57
11/12/2024	1076	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	13,643.22
11/12/2024	1076	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	228.57
13/12/2024	1131	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 21 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	78,135.00	0.00	78,363.57
13/12/2024	1131	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 21 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	78,135.00	228.57
13/12/2024	1132	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 13 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	63,560.00	-63,331.43
13/12/2024	1132	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 13 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	63,560.00	0.00	228.57
Subtotal			211,986.15	211,986.15	

...: CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ...:

Libro Mayor

01/12/2024 al 31/12/2024

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1134	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 116 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	490,832.00	0.00	491,060.57
13/12/2024	1134	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 116 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	490,832.00	228.57
13/12/2024	1133	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 14 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	56,530.00	0.00	56,758.57
13/12/2024	1133	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 14 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	0.00	56,530.00	228.57
13/12/2024	1094	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	0.00	5,000.00	-4,771.43
13/12/2024	1094	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	5,000.00	0.00	228.57
13/12/2024	1095	CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	5,000.00	0.00	5,228.57
13/12/2024	1095	CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	0.00	5,000.00	228.57
13/12/2024	1102	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	5,000.00	0.00	5,228.57
13/12/2024	1102	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	5,000.00	228.57
13/12/2024	1097	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	5,000.00	0.00	5,228.57
13/12/2024	1097	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	0.00	5,000.00	228.57
13/12/2024	1098	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	5,000.00	-4,771.43
13/12/2024	1098	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION	5,000.00	0.00	228.57
Subtotal			572,362.00	572,362.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1079	Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	6,000.00	-5,771.43
13/12/2024	1079	DORIS CALCANEAO CABRERAApoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	228.57
13/12/2024	1087	BENJAMIN JIMENEZ MENDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE D	6,000.00	0.00	6,228.57
13/12/2024	1087	BENJAMIN JIMENEZ MENDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE D	0.00	6,000.00	228.57
13/12/2024	1092	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	6,000.00	0.00	6,228.57
13/12/2024	1092	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	0.00	6,000.00	228.57
13/12/2024	1085	NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	-5,771.43
13/12/2024	1085	NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	228.57
13/12/2024	1080	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANAApoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	-5,771.43
13/12/2024	1080	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANAApoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	228.57
13/12/2024	1082	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	-5,771.43
13/12/2024	1082	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	228.57
13/12/2024	1088	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01	0.00	6,000.00	-5,771.43
13/12/2024	1088	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01	6,000.00	0.00	228.57
Subtotal			42,000.00	42,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1077	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	6,228.57
13/12/2024	1077	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	228.57
13/12/2024	1103	LEXON DE JESUS CALCANELO MORALESAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	5,000.00	0.00	5,228.57
13/12/2024	1103	LEXON DE JESUS CALCANELO MORALESAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	5,000.00	228.57
13/12/2024	1078	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	-5,771.43
13/12/2024	1078	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	228.57
13/12/2024	1096	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	5,000.00	0.00	5,228.57
13/12/2024	1096	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	0.00	5,000.00	228.57
13/12/2024	1100	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	5,000.00	0.00	5,228.57
13/12/2024	1100	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	5,000.00	228.57
13/12/2024	1081	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	5,600.00	-5,371.43
13/12/2024	1081	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	5,600.00	0.00	228.57
13/12/2024	1091	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 1	6,000.00	0.00	6,228.57
13/12/2024	1091	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA	0.00	6,000.00	228.57
Subtotal			38,600.00	38,600.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1093	CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 1			
13/12/2024	1093	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	4,500.00	0.00	4,728.57
13/12/2024	1093	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	4,500.00	228.57
13/12/2024	1084	NELI CONCEPCION REYES CORDOVAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	5,200.00	0.00	5,428.57
13/12/2024	1084	NELI CONCEPCION REYES CORDOVAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	5,200.00	228.57
13/12/2024	1099	SAUL VIDAL BAEZAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	5,000.00	0.00	5,228.57
13/12/2024	1099	SAUL VIDAL BAEZAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	0.00	5,000.00	228.57
13/12/2024	1101	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	5,000.00	0.00	5,228.57
13/12/2024	1101	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	0.00	5,000.00	228.57
13/12/2024	1150	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	0.00	6,000.00	-5,771.43
13/12/2024	1150	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	6,000.00	0.00	228.57
13/12/2024	1089	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	6,000.00	0.00	6,228.57
13/12/2024	1089	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	0.00	6,000.00	228.57
13/12/2024	1090	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE	0.00	6,000.00	-5,771.43
Subtotal			31,700.00	37,700.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1090	EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D			
		ALEJANDRO FELIX HERNANDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	6,000.00	0.00	228.57
13/12/2024	1083	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	6,228.57
13/12/2024	1083	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	228.57
13/12/2024	1086	ARACELY Yael VALDEZ RUIZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE	0.00	6,000.00	-5,771.43
13/12/2024	1086	ARACELY Yael VALDEZ RUIZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE	6,000.00	0.00	228.57
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	188.00	0.00	416.57
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	188.00	228.57
13/12/2024		ROSARIO SOLIS PEREZARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024.	0.00	4,700.00	-4,471.43
13/12/2024	1130	ARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024.	4,759.49	0.00	288.06
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	879.22	0.00	1,167.28
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	879.22	288.06
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	662.00	-373.94
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	662.00	0.00	288.06
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,714.46	0.00	2,002.52
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,714.46	288.06
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,070.00	-781.94
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,070.00	0.00	288.06
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,050.00	-761.94
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,050.00	0.00	288.06
13/12/2024	1111	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 1A-QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024.	413,895.83	0.00	414,183.89
Subtotal			442,219.00	22,263.68	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1111	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 1A-QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	413,895.83	288.06
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	52.00	236.06
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	52.00	0.00	288.06
16/12/2024	1183	CAMBIO DE BOLETO DE AVION PARA EL SR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO	1,464.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1129	MONTSERRAT ALTAMIRANO SARAOAPOYO ECONOMICO POR HABER SIDO GANADORA EN LA ACTIVIDAD RETROALIMENTACION EFECTIVA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	3,000.00	-1,247.94
16/12/2024	1129	MONTSERRAT ALTAMIRANO SARAOAPOYO ECONOMICO POR HABER SIDO GANADORA EN LA ACTIVIDAD RETROALIMENTACION EFECTIVA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	3,000.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1117	EDGAR DE LOS ANGELES PEREZ HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	-4,247.94
16/12/2024	1117	EDGAR DE LOS ANGELES PEREZ HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1106	JAIRO ELI SANTIAGO MIRANDAPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA.	0.00	6,000.00	-4,247.94
16/12/2024	1106	JAIRO ELI SANTIAGO MIRANDAPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA.	6,000.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1127	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	4,500.00	-2,747.94
16/12/2024	1127	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	4,500.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1109	MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ FRIASPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	-2,247.94
16/12/2024	1109	MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ FRIASPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1115	NADIA JULISA OLAN HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	-4,247.94
16/12/2024	1115	NADIA JULISA OLAN HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1125	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 3	6,000.00	0.00	7,752.06
16/12/2024	1125	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y	0.00	6,000.00	1,752.06
Subtotal			37,016.00	449,447.83	



...: CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ...:

Libro Mayor

01/12/2024 al 31/12/2024

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024	1112	OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 3			
		ROCIO MONTSERRAT VALDEZ RUIZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	-2,247.94
16/12/2024	1112	ROCIO MONTSERRAT VALDEZ RUIZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1116	ANGEL ALBERTO REYES MORALES PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	5,752.06
16/12/2024	1116	ANGEL ALBERTO REYES MORALES PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	1,752.06
16/12/2024	1124	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZ APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	0.00	6,000.00	-4,247.94
16/12/2024	1124	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZ APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	6,000.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1105	ROCIO PEREZ DE LOS SANTOS PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	-2,247.94
16/12/2024	1105	ROCIO PEREZ DE LOS SANTOS PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1110	MARIA GUADALUPE ASENCIO GONZALEZ PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	-4,247.94
16/12/2024	1110	MARIA GUADALUPE ASENCIO GONZALEZ PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1114	FATIMA JUDITH OLIVERA PEREZ PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	-2,247.94
16/12/2024	1114	FATIMA JUDITH OLIVERA PEREZ PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1128	ANGELES YAHAIRA CRUZ PEREZ APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	5,752.06
16/12/2024	1128	ANGELES YAHAIRA CRUZ PEREZ APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	1,752.06
16/12/2024	1121	BENJAMIN JIMENEZ MENDEZ APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA	6,000.00	0.00	7,752.06
Subtotal			38,000.00	32,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024	1121	CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE D BENJAMIN JIMENEZ MENDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE D	0.00	6,000.00	1,752.06
16/12/2024	1123	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	6,000.00	0.00	7,752.06
16/12/2024	1123	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	0.00	6,000.00	1,752.06
16/12/2024	1108	FRANCISCO ESTEBAN MATIAS DE LA CRUZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	7,752.06
16/12/2024	1108	FRANCISCO ESTEBAN MATIAS DE LA CRUZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	1,752.06
16/12/2024	1104	ALEX BOLAINA CORTAZARPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	7,752.06
16/12/2024	1104	ALEX BOLAINA CORTAZARPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	1,752.06
16/12/2024	1120	ARACELY Yael VALDEZ RUIZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE	0.00	6,000.00	-4,247.94
16/12/2024	1120	ARACELY Yael VALDEZ RUIZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE	6,000.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1122	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16	6,000.00	0.00	7,752.06
16/12/2024	1122	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16	0.00	6,000.00	1,752.06
16/12/2024	1113	DIANA LAURA HERNANDEZ VELAZQUEZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	-4,247.94
16/12/2024	1113	DIANA LAURA HERNANDEZ VELAZQUEZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE	6,000.00	0.00	1,752.06
Subtotal			36,000.00	42,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024	1118	HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA			
		OMAR ALBERTO MARTINEZ CASTROAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	7,752.06
16/12/2024	1118	OMAR ALBERTO MARTINEZ CASTROAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	1,752.06
16/12/2024	1107	ROSALINDA ALVAREZ DEL ANGELPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	5,752.06
16/12/2024	1107	ROSALINDA ALVAREZ DEL ANGELPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	1,752.06
16/12/2024	1126	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	0.00	6,000.00	-4,247.94
16/12/2024	1126	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	6,000.00	0.00	1,752.06
16/12/2024	1182	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ANGEL ERNESTO SIERRA OVANDO, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDOR POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	3,877.00	0.00	5,629.06
16/12/2024	1182	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ANGEL ERNESTO SIERRA OVANDO, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDOR POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	0.00	3,877.00	1,752.06
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,089.50	0.00	2,841.56
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,089.50	1,752.06
17/12/2024	1135	ERIKA ALEXANDRA VERA DE LA CRUZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	5,752.06
17/12/2024	1135	ERIKA ALEXANDRA VERA DE LA CRUZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	1,752.06
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	73.00	1,679.06
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	73.00	0.00	1,752.06
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	605.84	0.00	2,357.90
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	605.84	1,752.06
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,113.95	0.00	2,866.01
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,113.95	1,752.06
Subtotal			26,759.29	26,759.29	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	522.00	1,230.06
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	522.00	0.00	1,752.06
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	677.00	0.00	2,429.06
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	677.00	1,752.06
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	342.50	1,409.56
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	342.50	0.00	1,752.06
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	3,666.49	0.00	5,418.55
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	3,666.49	1,752.06
18/12/2024		FELIPE DE JESUS SANCHEZ ARIASGASTOS DE ALIMENTOS EN ATENCION A VISITA DEL CONAHCYT QUE VINO A IMPARTIR UNA CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL CONGRESO NACIONAL DE VINCULACION REDVITAB QUE ORGANIZÓ ESTE CONSEJO	0.00	2,375.00	-622.94
18/12/2024		FELIPE DE JESUS SANCHEZ ARIASGASTOS DE ALIMENTOS EN ATENCION A VISITA DEL CONAHCYT QUE VINO A IMPARTIR UNA CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL CONGRESO NACIONAL DE VINCULACION REDVITAB QUE ORGANIZÓ ESTE CONSEJO	2,375.00	0.00	1,752.06
18/12/2024		VIAJES TABASCO, S.A. DE C.V. CAMBIO DE BOLETO DE AVION PARA EL SR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO	0.00	1,464.00	288.06
18/12/2024	1154	LEXON DE JESUS CALCANELO MORALESAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	7,000.00	-6,711.94
18/12/2024	1154	LEXON DE JESUS CALCANELO MORALESAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	7,000.00	0.00	288.06
18/12/2024	1161	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	0.00	7,000.00	-6,711.94
18/12/2024	1161	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	7,000.00	0.00	288.06
18/12/2024	1146	NELI CONCEPCION REYES CORDOVAApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	-5,711.94
18/12/2024	1146	NELI CONCEPCION REYES CORDOVAApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	288.06
18/12/2024	1157	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	7,000.00	0.00	7,288.06
Subtotal			34,582.99	29,046.99	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024	1157	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	7,000.00	288.06
18/12/2024	1159	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	0.00	7,000.00	-6,711.94
18/12/2024	1159	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	7,000.00	0.00	288.06
18/12/2024	1156	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	7,000.00	0.00	7,288.06
18/12/2024	1156	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	0.00	7,000.00	288.06
18/12/2024	1139	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANApooyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	-5,711.94
18/12/2024	1139	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANApooyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	288.06
18/12/2024	1145	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApooyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	-5,711.94
18/12/2024	1145	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApooyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	288.06
18/12/2024	1144	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApooyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	6,288.06
18/12/2024	1144	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApooyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	288.06
18/12/2024	1155	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	0.00	6,000.00	-5,711.94
18/12/2024	1155	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	6,000.00	0.00	288.06
18/12/2024	1142	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApooyo correspondiente a la décimo tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	-5,711.94
18/12/2024	1142	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApooyo correspondiente a la	6,000.00	0.00	288.06
Subtotal			44,000.00	51,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024	1140	décimo tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores			
18/12/2024	1140	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	-5,711.94
18/12/2024	1140	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	288.06
18/12/2024	1158	SAUL VIDAL BAEZAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	7,000.00	0.00	7,288.06
18/12/2024	1158	SAUL VIDAL BAEZAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	0.00	7,000.00	288.06
18/12/2024	1160	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	7,000.00	0.00	7,288.06
18/12/2024	1160	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	0.00	7,000.00	288.06
18/12/2024	1138	DORIS CALCANEIO CABRERAApoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	-5,711.94
18/12/2024	1138	DORIS CALCANEIO CABRERAApoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	288.06
18/12/2024	1147	NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	6,288.06
18/12/2024	1147	NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	288.06
18/12/2024	1141	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	-5,711.94
18/12/2024	1141	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	288.06
18/12/2024	1143	CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	0.00	5,000.00	-4,711.94
18/12/2024	1143	CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	5,000.00	0.00	288.06
18/12/2024	1136	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	0.00	5,000.00	-4,711.94
18/12/2024	1136	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO	5,000.00	0.00	288.06
Subtotal			48,000.00	48,000.00	

...: CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ...:

Libro Mayor

01/12/2024 al 31/12/2024

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024	1149	PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	0.00	2,688.00	-2,399.94
18/12/2024	1149	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ROCIO GUADALUPE SOSA PEÑA, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDORA POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	2,688.00	0.00	288.06
19/12/2024	1179	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN EL ACCESO Y LAS DIVERSAS AREAS, QUE INCLUYE RETIRO DE POLVO, SUCIEDAD Y PINTURA EN MAL ESTADO, RESANE DE GRIETAS Y AREAS ALEDAÑAS, LAVADO DE MUROS A PRESION.	270,817.00	0.00	271,105.06
19/12/2024	1162	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	0.00	6,000.00	265,105.06
19/12/2024	1162	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	6,000.00	0.00	271,105.06
19/12/2024		NAM COMUNICACIONES S.A DE C.V. PARA SU USO EN LAS DIFERENTES AREAS DEL CCYTET	0.00	21,250.04	249,855.02
19/12/2024		MAR & MEL DEL SURESTE S.A DE C.V. PARA SU USO EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL	0.00	3,787.40	246,067.62
19/12/2024	1164	PARA SU USO EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL	3,787.40	0.00	249,855.02
19/12/2024		KARLA ISABEL MENDEZ DE LA CRUZPARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA DIRECCION GENERAL Y ADMINISTRATIVA.	0.00	9,991.08	239,863.94
19/12/2024	1165	PARA SU USO EN LAS DIFERENTES AREAS DEL CCYTET	21,250.04	0.00	261,113.98
19/12/2024	1163	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA DIRECCION GENERAL Y ADMINISTRATIVA.	9,991.08	0.00	271,105.06
19/12/2024	1153	SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE LA CAMIONETA FORD F 450 MODELO 2015	4,580.00	0.00	275,685.06
19/12/2024	1152	AFINACION MAYOY DE LA CAMIONETA TOYOTA HILUX	3,100.00	0.00	278,785.06
19/12/2024		QUALITY TIRES DEL SURESTE SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE CAMIONETA FORD F150 MODELO 2013	0.00	2,995.00	275,790.06
19/12/2024	1151	SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE CAMIONETA FORD F150 MODELO 2013	2,995.00	0.00	278,785.06
19/12/2024		QUALITY TIRES DEL SURESTE SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE LA CAMIONETA FORD F 450 MODELO 2015	0.00	4,580.00	274,205.06
19/12/2024		QUALITY TIRES DEL SURESTE AFINACION MAYOY DE LA CAMIONETA TOYOTA HILUX	0.00	3,100.00	271,105.06
20/12/2024	1166	cambio de balatas y rectificación de discos de la camioneta Ford F150 modelo2013	1,595.00	0.00	272,700.06
20/12/2024		QUALITY TIRES DEL SURESTE cambio de balatas y rectificación de discos de la camioneta Ford F150 modelo2013	0.00	1,595.00	271,105.06
20/12/2024		QUALITY TIRES DEL SURESTE REPARACION DE AVEO 2016, BALATAS, TORNILLOS ESTABILIZADORES, TERMINAL DE DIRECCION, SOPORTES PARA MOTOR.	0.00	7,155.00	263,950.06
20/12/2024		QUALITY TIRES DEL SURESTE REPARACION DE AVEO 2011,AMROTYIGUADORES DELAT., BALATAS DELT. Y TRASERAS, RECT. DE DISCOS, CILINDROS ALINEACION Y BALANCEO.	0.00	9,685.00	254,265.06
Subtotal			326,803.52	72,826.52	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
20/12/2024	1173	REPARACION DE AVEO 2016, BALATAS, TORNILLOS ESTABILIZADORES, TERMINAL DE DIRECCION, SOPORTES PARA MOTOR.	7,155.00	0.00	261,420.06
20/12/2024	1174	REPARACION DE AVEO 2011, AMROTYIGUADORES DELAT., BALATAS DELT. Y TRASERAS, RECT. DE DISCOS, CILINDROS ALINEACION Y BALANCEO.	9,685.00	0.00	271,105.06
20/12/2024		KARLA ISABEL MENDEZ DE LA CRUZ.	0.00	21,149.30	249,955.76
20/12/2024	1178	.	21,149.30	0.00	271,105.06
20/12/2024	1181	GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO (SECRETARIA DE FINANZAS) PAGO DE IMPUESTO DE ISR DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	24,834.00	0.00	295,939.06
20/12/2024	1181	GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO (SECRETARIA DE FINANZAS) PAGO DE IMPUESTO DE ISR DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	24,834.00	271,105.06
20/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1022CA089013	0.00	23,454.01	247,651.05
20/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA FORD F-150 MOD. 2013	0.00	10,915.99	236,735.06
20/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1024CA089014	0.00	23,454.01	213,281.05
20/12/2024	1172	RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1026CA089015	23,454.01	0.00	236,735.06
20/12/2024	1169	RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA FORD F-150 MOD. 2013	10,915.99	0.00	247,651.05
20/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA HILUX TOYOTA MOD. 2013	0.00	11,240.43	236,410.62
20/12/2024	1171	RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1024CA089014	23,454.01	0.00	259,864.63
20/12/2024	1168	RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA HILUX TOYOTA MOD. 2013	11,240.43	0.00	271,105.06
20/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1026CA089015	0.00	23,454.01	247,651.05
20/12/2024	1170	RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1022CA089013	23,454.01	0.00	271,105.06
20/12/2024	1167	MATERIAL CONSUMIBLE DE COMPUTO	33,199.20	0.00	304,304.26
20/12/2024		NAM COMUNICACIONES S.A DE C.V. MATERIAL CONSUMIBLE DE COMPUTO	0.00	33,199.20	271,105.06
20/12/2024		IMPRENTA YAX-OL, S.A. DE C.V. IMPRESION DE REVISTA DIALOGOS, TAMAÑO CARTA, FORROS EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO DE 48 PAGINAS INTERIORES Y LA IMPRESION DE LA REVISTA EN VERSION KIDS, TAMAÑO CARTA EN FORROS DE CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTA	0.00	103,240.00	167,865.06
20/12/2024	1175	IMPRESION DE REVISTA DIALOGOS, TAMAÑO CARTA, FORROS EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO DE 48 PAGINAS INTERIORES Y LA IMPRESION DE LA REVISTA EN VERSION KIDS, TAMAÑO CARTA EN FORROS DE CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO, CON 48 PAG	103,240.00	0.00	271,105.06
20/12/2024		QUIBIDU S.A DE C.V. ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA	0.00	30,991.13	240,113.93
20/12/2024	1177	ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA	30,991.13	0.00	271,105.06
Subtotal			322,772.08	305,932.08	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
20/12/2024	1180	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	413,895.83	0.00	685,000.89
20/12/2024	1180	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	413,895.83	271,105.06
20/12/2024		ANGEL OZIEL GARCIA TORRESSERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL	0.00	70,750.45	200,354.61
20/12/2024		MM INTEGRATED SERVICES SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN EL ACCESO Y LAS DIVERSAS AREAS, QUE INCLUYE RETIRO DE POLVO, SUCIEDAD Y PINTURA EN MAL ESTADO, RESANE DE GRIETAS Y AREAS ALEDAÑAS, LAVADO DE MUROS A PRESION.	0.00	270,817.00	-70,462.39
20/12/2024	1176	SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL	71,521.15	0.00	1,058.76
82600		PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO			
02/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	185,915.17
03/12/2024		MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LAS OFICIANAS DEL CCYTET	0.00	8,900.27	177,014.90
03/12/2024		VIAJES TABASCO, S.A. DE C.V. ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL	7,523.00	0.00	184,537.90
03/12/2024		Compra de madera que se utilizará como material para construir las estructuras de la museografía de la nueva exposición interactiva e itinerante Yokot'an: Lengua viva.	0.00	6,227.00	178,310.90
03/12/2024		VALES DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DEL CCYTET	0.00	21,600.00	156,710.90
03/12/2024		CONSORCIO LEMON VALES DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DEL CCYTET	21,600.00	0.00	178,310.90
04/12/2024		TELEFONOS DE MEXICO S.A.B. DE C.V. PAGO DE SERVICIOS ESPECIALES DE INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,407.29	0.00	191,718.19
05/12/2024	1062	JAVIER TOLENTINO GARCIAAPOYO EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA DIRECCION DE VINCULACION, INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADAS A LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS.	5,000.00	0.00	196,718.19
05/12/2024	1061	GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO (SECRETARIA DE FINANZAS) PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	24,834.00	0.00	221,552.19
06/12/2024		PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	0.00	24,834.00	196,718.19
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,825.02	0.00	198,543.21
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,825.02	196,718.19
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,699.00	0.00	198,417.19
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO	0.00	1,699.00	196,718.19
Subtotal			561,305.29	826,548.57	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
06/12/2024		REVOLVENTE			
06/12/2024		APOYO EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA DIRECCION DE VINCULACION, INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADAS A LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS.	0.00	5,000.00	191,718.19
06/12/2024		DPD INGENIERIA APLICADA RENTA DE LICENCIA DE SISTEMA DE GESTION ADMINISTRATIVA GUBERNAMENTAL DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	20,880.00	0.00	212,598.19
06/12/2024		VIAJES TABASCO, S.A. DE C.V. ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL	8,432.00	0.00	221,030.19
06/12/2024		ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL	0.00	7,523.00	213,507.19
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	2,141.50	211,365.69
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	2,141.50	0.00	213,507.19
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,433.00	0.00	214,940.19
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,433.00	213,507.19
06/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 ISR	0.00	65,331.89	148,175.30
06/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 ISR	0.00	65,331.89	82,843.41
06/12/2024		EXI TABASCO SA DE CV PAGO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	2,946.99	0.00	85,790.40
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,650.00	0.00	87,440.40
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,650.00	85,790.40
09/12/2024	1065	SERGIO ALBERTO GOMEZ CORNELIOAPOYO ECONOMICO POR PARTICIPAR EN EL PROYECTO R103-32-23 PRODECTI APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL, A FIN DE REEMBOLSAR LOS GASTOS GENERADOS POR EL SEGUIMIENTO DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DE PATENTE CONTESTACIÓN DE 2DO REQUISITO FONDO DEL EXPEDIENTE	740.00	0.00	86,530.40
10/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE SEGURO ANUAL DE VEHICULO MERCEDES BENZ SPRINTER VAN 5PTAS 16 PASAJEROS MOD. 2018	15,734.89	0.00	102,265.29
10/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE POLIZA DE SEGURO DEL VEHICULO AVEO LT 1.6L STD 5 PASAJEROS MOD. 2016	10,755.31	0.00	113,020.60
11/12/2024		TELEFONOS DE MEXICO S.A.B. DE C.V. PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	2,817.00	0.00	115,837.60
11/12/2024	1075	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 1A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	129,252.25
11/12/2024	1074	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	142,666.90
11/12/2024	1076	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	156,081.55
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	52.00	156,029.55
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL	52.00	0.00	156,081.55
Subtotal			107,826.64	148,463.28	

...: CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ...:

Libro Mayor

01/12/2024 al 31/12/2024

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024		FONDO REVOLVENTE			
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	662.00	0.00	156,743.55
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	662.00	156,081.55
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	188.00	0.00	156,269.55
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	188.00	156,081.55
13/12/2024		ROSARIO SOLIS PEREZARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024.	4,700.00	0.00	160,781.55
13/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	347,446.62	-186,665.07
13/12/2024		JUANA CRUZ VILLANUEVA PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	1,117.32	-187,782.39
13/12/2024	1111	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 1A-QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024.	413,895.83	0.00	226,113.44
13/12/2024	1131	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 21 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	78,135.00	0.00	304,248.44
13/12/2024	1132	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 13 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	63,560.00	0.00	367,808.44
13/12/2024	1134	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 116 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	490,832.00	0.00	858,640.44
13/12/2024	1133	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE LOS 14 MIEMBROS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, QUE SE HICIERON ACREEDORES AL ESTIMULO DENTRO DE LA CONVOCATORIA	56,530.00	0.00	915,170.44
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,070.00	0.00	916,240.44
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,070.00	915,170.44
13/12/2024	1094	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	5,000.00	0.00	920,170.44
13/12/2024	1095	CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	5,000.00	0.00	925,170.44
13/12/2024		APOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	0.00	5,000.00	920,170.44
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,714.46	0.00	921,884.90
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,714.46	920,170.44
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	914,170.44
13/12/2024	1102	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES,	5,000.00	0.00	919,170.44
Subtotal			1,126,287.29	363,198.40	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1097	SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	5,000.00	0.00	924,170.44
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	918,170.44
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	912,170.44
13/12/2024	1098	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	5,000.00	0.00	917,170.44
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	912,170.44
13/12/2024	1079	DORIS CALCANEAO CABRERAApoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	918,170.44
13/12/2024	1087	BENJAMIN JIMENEZ MENDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE D	6,000.00	0.00	924,170.44
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	5,200.00	918,970.44
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	912,970.44
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	906,970.44
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	900,970.44
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	894,970.44
13/12/2024	1092	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	6,000.00	0.00	900,970.44
13/12/2024	1085	NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	906,970.44
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	901,970.44
Subtotal			34,000.00	51,200.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1080	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANApooyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	907,970.44
13/12/2024	1082	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApooyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	913,970.44
13/12/2024		Apooyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	6,000.00	907,970.44
13/12/2024	1088	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01	6,000.00	0.00	913,970.44
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	907,970.44
13/12/2024	1077	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApooyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	913,970.44
13/12/2024	1103	LEXON DE JESUS CALCANEOMORALESAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	5,000.00	0.00	918,970.44
13/12/2024	1078	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApooyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	924,970.44
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	919,970.44
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	914,970.44
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	909,970.44
13/12/2024	1096	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	5,000.00	0.00	914,970.44
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	908,970.44
Subtotal			40,000.00	33,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024	1100	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	5,000.00	0.00	913,970.44
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	0.00	5,600.00	908,370.44
13/12/2024	1081	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	5,600.00	0.00	913,970.44
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	908,970.44
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	4,500.00	904,470.44
13/12/2024	1091	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDOApoyo ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 1	6,000.00	0.00	910,470.44
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	904,470.44
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	898,470.44
13/12/2024	1093	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	4,500.00	0.00	902,970.44
13/12/2024	1084	NELI CONCEPCION REYES CORDOVAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	5,200.00	0.00	908,170.44
13/12/2024	1099	SAUL VIDAL BAEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	5,000.00	0.00	913,170.44
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	907,170.44
13/12/2024	1101	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	5,000.00	0.00	912,170.44
Subtotal			36,300.00	33,100.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	906,170.44
13/12/2024	1150	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	6,000.00	0.00	912,170.44
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	907,170.44
13/12/2024	1089	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15	6,000.00	0.00	913,170.44
13/12/2024	1090	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 D	6,000.00	0.00	919,170.44
13/12/2024	1083	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	925,170.44
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	5,000.00	920,170.44
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	914,170.44
13/12/2024	1086	ARACELY Yael VALDEZ RUIZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE	6,000.00	0.00	920,170.44
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,050.00	0.00	921,220.44
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,050.00	920,170.44
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	879.22	919,291.22
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	879.22	0.00	920,170.44
14/12/2024		PAGO DE SERVICIOS ESPECIALES DE INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,407.29	906,763.15
14/12/2024		APOYO ECONOMICO POR PARTICIPAR EN EL PROYECTO R103-32-	0.00	740.00	906,023.15
Subtotal			31,929.22	38,076.51	



Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
		23 PRODECTI APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL, A FIN DE REEMBOLSAR LOS GASTOS GENERADOS POR EL SEGUIMIENTO DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DE PATENTE CONTESTACIÓN DE 2DO REQUISITO FONDO DEL EXPEDIENTE MX/a/2021/011098.			
14/12/2024		PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 1A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	892,608.50
16/12/2024		PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	879,193.85
16/12/2024		PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	0.00	13,414.65	865,779.20
16/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA	0.00	15.12	865,764.08
16/12/2024	1129	MONTSERRAT ALTAMIRANO SARAOAPOYO ECONOMICO POR HABER SIDO GANADORA EN LA ACTIVIDAD RETROALIMENTACION EFECTIVA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	3,000.00	0.00	868,764.08
16/12/2024	1117	EDGAR DE LOS ANGELES PEREZ HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	874,764.08
16/12/2024	1106	JAIRO ELI SANTIAGO MIRANDAPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA.	6,000.00	0.00	880,764.08
16/12/2024	1127	CESAR MORALES ALVAREZAPOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	4,500.00	0.00	885,264.08
16/12/2024	1109	MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ FRIASPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	889,264.08
16/12/2024	1115	NADIA JULISA OLAN HERNANDEZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	895,264.08
16/12/2024	1125	MARCOS ANTONIO JIMENEZ OVANDOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	6,000.00	0.00	901,264.08
16/12/2024	1112	ROCIO MONTSERRAT VALDEZ RUIZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	905,264.08
16/12/2024	1116	ANGEL ALBERTO REYES MORALES PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	909,264.08
16/12/2024	1124	ALEJANDRO FELIX HERNANDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	6,000.00	0.00	915,264.08
16/12/2024	1105	ROCIO PEREZ DE LOS SANTOS PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	919,264.08
16/12/2024	1110	MARIA GUADALUPE ASENCIO GONZALEZ PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	925,264.08
Subtotal			59,500.00	40,259.07	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024	1114	FATIMA JUDITH OLIVERA PEREZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	929,264.08
16/12/2024	1128	ANGELES YAHAIRA CRUZ PEREZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	933,264.08
16/12/2024	1121	BENJAMIN JIMENEZ MENDEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE D	6,000.00	0.00	939,264.08
16/12/2024	1123	ALEJANDRO ÁLVAREZ MARTÍNEZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	6,000.00	0.00	945,264.08
16/12/2024	1108	FRANCISCO ESTEBAN MATIAS DE LA CRUZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	951,264.08
16/12/2024	1104	ALEX BOLAINA CORTAZARPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	957,264.08
16/12/2024	1120	ARACELY Yael VALDEZ RUIZAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE	6,000.00	0.00	963,264.08
16/12/2024	1122	VIRGINIA DEL CARMEN BERNAL CORDEROAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16	6,000.00	0.00	969,264.08
16/12/2024	1113	DIANA LAURA HERNANDEZ VELAZQUEZPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	975,264.08
16/12/2024	1118	OMAR ALBERTO MARTINEZ CASTROAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	981,264.08
16/12/2024	1107	ROSALINDA ALVAREZ DEL ANGELPREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	985,264.08
16/12/2024	1126	ROSSY KARYNA MORALES BRITOAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 D	6,000.00	0.00	991,264.08
16/12/2024		RENTA DE LICENCIA DE SISTEMA DE GESTION ADMINISTRATIVA GUBERNAMENTAL DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	20,880.00	970,384.08
16/12/2024		PAGO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	2,946.99	967,437.09
16/12/2024		APOYO ECONOMICO SEI 2024	0.00	63,560.00	903,877.09
16/12/2024		APOYO ECONOMICO SEI 2024	0.00	490,832.00	413,045.09
Subtotal			66,000.00	578,218.99	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024	1182	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ANGEL ERNESTO SIERRA OVANDO, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDOR POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	3,877.00	0.00	416,922.09
16/12/2024		APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ANGEL ERNESTO SIERRA OVANDO, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDOR POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	0.00	3,877.00	413,045.09
16/12/2024		APOYO ECONIMICO DEL SEI 2024	0.00	78,135.00	334,910.09
16/12/2024		APOYO ECONOMICO SEI 2024	0.00	56,530.00	278,380.09
16/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA	0.00	18.99	278,361.10
16/12/2024		ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL	0.00	8,432.00	269,929.10
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	73.00	269,856.10
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	73.00	0.00	269,929.10
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	677.00	0.00	270,606.10
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	677.00	269,929.10
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	342.50	269,586.60
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	342.50	0.00	269,929.10
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,089.50	268,839.60
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,089.50	0.00	269,929.10
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	605.84	269,323.26
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	605.84	0.00	269,929.10
17/12/2024	1135	ERIKA ALEXANDRA VERA DE LA CRUZAPOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	273,929.10
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	3,666.49	270,262.61
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	3,666.49	0.00	273,929.10
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	1,113.95	272,815.15
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,113.95	0.00	273,929.10
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	0.00	522.00	273,407.10
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	522.00	0.00	273,929.10
18/12/2024		7 LICENCIAS MICROSOFT 365 BUSINESS BASIC, SERVICIO ANUAL.	0.00	9,784.60	264,144.50
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	258,144.50
Subtotal			15,967.28	170,867.87	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	254,144.50
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	248,144.50
18/12/2024	1154	LEXON DE JESUS CALCANEO MORALESAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	7,000.00	0.00	255,144.50
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA.	0.00	6,000.00	249,144.50
18/12/2024	1161	HECTOR ANTONIO BARALLOBRE GARCIAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS	7,000.00	0.00	256,144.50
18/12/2024	1146	NELI CONCEPCION REYES CORDOVAApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	262,144.50
18/12/2024	1157	MARIO ALBERTO PEREZ JIMENEZAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	7,000.00	0.00	269,144.50
18/12/2024	1159	JUDITH MARBELLA MALDONADO FELIXAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS L	7,000.00	0.00	276,144.50
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	272,144.50
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	268,144.50
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	264,144.50
18/12/2024	1156	JORGE LUIS SANCHEZ RAMONAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVE	7,000.00	0.00	271,144.50
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER SIDO GANADORA EN LA ACTIVIDAD RETROALIMENTACION EFECTIVA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	3,000.00	268,144.50
18/12/2024	1139	FRIDA YUMAR RIVERA CITALANApoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	274,144.50
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	268,144.50
18/12/2024	1145	OCTAVIO ZAPATA ZURITAApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	274,144.50
Subtotal			53,000.00	37,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	268,144.50
18/12/2024	1144	JOSSELYN LOPEZ VALENCIAApoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	274,144.50
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	270,144.50
18/12/2024	1155	FRANCISCO VALENCIA SOBERANOAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS N	6,000.00	0.00	276,144.50
18/12/2024	1142	ALEJANDRA DE JESUS DIAZ SANDOVALApoyo correspondiente a la décimo tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	282,144.50
18/12/2024	1140	SUSANA DE LA CRUZ LEZAMAApoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	288,144.50
18/12/2024	1158	SAUL VIDAL BAEZAAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUC	7,000.00	0.00	295,144.50
18/12/2024	1160	CARLOS ADOLFO LOPEZ CASTROAPOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NI	7,000.00	0.00	302,144.50
18/12/2024	1138	DORIS CALCANEIO CABRERAApoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	308,144.50
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	304,144.50
18/12/2024	1147	NAYELI CARTAS VIDALApoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	310,144.50
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	304,144.50
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	298,144.50
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	294,144.50
18/12/2024	1141	DIANA GABRIELA DE LOS SANTOS SUAREZApoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	300,144.50
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	6,000.00	294,144.50
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	0.00	4,000.00	290,144.50
18/12/2024		RENOVACION DE SEGURO ANUAL DE VEHICULO MERCEDES BENZ	0.00	15,734.89	274,409.61
Subtotal			56,000.00	55,734.89	



Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024		SPRINTER VAN 5PTAS 16 PASAJEROS MOD. 2018			
18/12/2024		RENOVACION DE POLIZA DE SEGURO DEL VEHICULO AVEO LT 1.6L STD 5 PASAJEROS MOD. 2016	0.00	10,755.31	263,654.30
18/12/2024	1143	CLAUDIA PALOMA VERA GARCIAAPOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	5,000.00	0.00	268,654.30
18/12/2024	1136	MANUEL ANTONIO DE LOS LLANOS DIONISIOAPOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y C	5,000.00	0.00	273,654.30
18/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y CONVOCATORIAS DE VINCULACION E INVESTIGACION, CORRESPONDIENTE A LA MINISTRACION DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	5,000.00	268,654.30
18/12/2024		FELIPE DE JESUS SANCHEZ ARIASGASTOS DE ALIMENTOS EN ATENCION A VISITA DEL CONAHCYT QUE VINO A IMPARTIR UNA CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL CONGRESO NACIONAL DE VINCULACION REDVITAB QUE ORGANIZÓ ESTE CONSEJO	0.00	2,375.00	266,279.30
18/12/2024		FELIPE DE JESUS SANCHEZ ARIASGASTOS DE ALIMENTOS EN ATENCION A VISITA DEL CONAHCYT QUE VINO A IMPARTIR UNA CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL CONGRESO NACIONAL DE VINCULACION REDVITAB QUE ORGANIZÓ ESTE CONSEJO	2,375.00	0.00	268,654.30
18/12/2024		APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ROCIO GUADALUPE SOSA PEÑA, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDORA POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	0.00	2,688.00	265,966.30
18/12/2024	1149	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ROCIO GUADALUPE SOSA PEÑA, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDORA POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	2,688.00	0.00	268,654.30
18/12/2024		PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	2,817.00	265,837.30
18/12/2024		VIAJES TABASCO, S.A. DE C.V. CAMBIO DE BOLETO DE AVION PARA EL SR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO	1,464.00	0.00	267,301.30
18/12/2024		ARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024.	0.00	4,700.00	262,601.30
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	256,601.30
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	7,000.00	249,601.30
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	6,000.00	243,601.30
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	237,601.30
Subtotal			16,527.00	53,335.31	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	231,601.30
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	225,601.30
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	7,000.00	218,601.30
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	7,000.00	211,601.30
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	205,601.30
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	199,601.30
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	193,601.30
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	187,601.30
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	181,601.30
19/12/2024	1162	LARISSA ELENA JESUS FUENTESAPOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31	6,000.00	0.00	187,601.30
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	181,601.30
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	175,601.30
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la décimo tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	169,601.30
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	163,601.30
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	157,601.30
Subtotal			6,000.00	86,000.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	151,601.30
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	4,500.00	147,101.30
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	6,000.00	141,101.30
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	7,000.00	134,101.30
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	7,000.00	127,101.30
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	7,000.00	120,101.30
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	0.00	7,000.00	113,101.30
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	0.00	6,000.00	107,101.30
19/12/2024		QUALITY TIRES DEL SURESTE SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE CAMIONETA FORD F150 MODELO 2013	2,995.00	0.00	110,096.30
19/12/2024		QUALITY TIRES DEL SURESTE SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE LA CAMIONETA FORD F 450 MODELO 2015	4,580.00	0.00	114,676.30
19/12/2024		QUALITY TIRES DEL SURESTE AFINACION MAYOY DE LA CAMIONETA TOYOTA HILUX	3,100.00	0.00	117,776.30
19/12/2024		NAM COMUNICACIONES S.A DE C.V. PARA SU USO EN LAS DIFERENTES AREAS DEL CCYTET	21,250.04	0.00	139,026.34
19/12/2024		MAR & MEL DEL SURESTE S.A DE C.V. PARA SU USO EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL	3,787.40	0.00	142,813.74
19/12/2024		KARLA ISABEL MENDEZ DE LA CRUZPARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA DIRECCION GENERAL Y ADMINISTRATIVA.	9,991.08	0.00	152,804.82
20/12/2024		PARA SU USO EN LAS DIFERENTES AREAS DEL CCYTET	0.00	21,250.04	131,554.78
20/12/2024		PARA SU USO EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL	0.00	3,787.40	127,767.38
20/12/2024		PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA DIRECCION GENERAL Y ADMINISTRATIVA.	0.00	9,991.08	117,776.30
Subtotal			45,703.52	85,528.52	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
20/12/2024		cambio de balatas y rectificación de discos de la camioneta Ford F150 modelo2013	0.00	1,595.00	116,181.30
20/12/2024		QUALITY TIRES DEL SURESTE cambio de balatas y rectificación de discos de la camioneta Ford F150 modelo2013	1,595.00	0.00	117,776.30
20/12/2024		SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE LA CAMIONETA FORD F 450 MODELO 2015	0.00	4,580.00	113,196.30
20/12/2024		QUALITY TIRES DEL SURESTE REPARACION DE AVEO 2016, BALATAS, TORNILLOS ESTABILIZADORES, TERMINAL DE DIRECCION, SOPORTES PARA MOTOR.	7,155.00	0.00	120,351.30
20/12/2024		SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE CAMIONETA FORD F150 MODELO 2013	0.00	2,995.00	117,356.30
20/12/2024		REPARACION DE AVEO 2011,AMROTYIGUADORES DELAT., BALATAS DELT. Y TRASERAS, RECT. DE DISCOS, CILINDROS ALINEACION Y BALANCEO.	0.00	9,685.00	107,671.30
20/12/2024		QUALITY TIRES DEL SURESTE REPARACION DE AVEO 2011,AMROTYIGUADORES DELAT., BALATAS DELT. Y TRASERAS, RECT. DE DISCOS, CILINDROS ALINEACION Y BALANCEO.	9,685.00	0.00	117,356.30
20/12/2024		AFINACION MAYOY DE LA CAMIONETA TOYOTA HILUX	0.00	3,100.00	114,256.30
20/12/2024		REPARACION DE AVEO 2016, BALATAS, TORNILLOS ESTABILIZADORES, TERMINAL DE DIRECCION, SOPORTES PARA MOTOR.	0.00	7,155.00	107,101.30
20/12/2024	1181	GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO (SECRETARIA DE FINANZAS) PAGO DE IMPUESTO DE ISR DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	24,834.00	0.00	131,935.30
20/12/2024		MATERIAL CONSUMIBLE DE COMPUTO	0.00	33,199.20	98,736.10
20/12/2024		NAM COMUNICACIONES S.A DE C.V. MATERIAL CONSUMIBLE DE COMPUTO	33,199.20	0.00	131,935.30
20/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1022CA089013	23,454.01	0.00	155,389.31
20/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA FORD F-150 MOD. 2013	10,915.99	0.00	166,305.30
20/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1024CA089014	23,454.01	0.00	189,759.31
20/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA HILUX TOYOTA MOD. 2013	11,240.43	0.00	200,999.74
20/12/2024		RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1026CA089015	0.00	23,454.01	177,545.73
20/12/2024		RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA HILUX TOYOTA MOD. 2013	0.00	11,240.43	166,305.30
20/12/2024		RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1022CA089013	0.00	23,454.01	142,851.29
20/12/2024		RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1024CA089014	0.00	23,454.01	119,397.28
20/12/2024		SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1026CA089015	23,454.01	0.00	142,851.29
20/12/2024		RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA FORD F-150 MOD. 2013	0.00	10,915.99	131,935.30
20/12/2024		SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL	0.00	70,750.45	61,184.85
20/12/2024		ANGEL OZIEL GARCIA TORRESSERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS	70,750.45	0.00	131,935.30
Subtotal			239,737.10	225,578.10	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
20/12/2024		DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL			
		MM INTEGRATED SERVICES SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN EL ACCESO Y LAS DIVERSAS AREAS, QUE INCLUYE RETIRO DE POLVO, SUCIEDAD Y PINTURA EN MAL ESTADO, RESANE DE GRIETAS Y AREAS ALEDAÑAS, LAVADO DE MUROS A PRESION.	270,817.00	0.00	402,752.30
20/12/2024		SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN EL ACCESO Y LAS DIVERSAS AREAS, QUE INCLUYE RETIRO DE POLVO, SUCIEDAD Y PINTURA EN MAL ESTADO, RESANE DE GRIETAS Y AREAS ALEDAÑAS, LAVADO DE MUROS A PRESION.	0.00	270,817.00	131,935.30
20/12/2024		.	0.00	21,149.30	110,786.00
20/12/2024		KARLA ISABEL MENDEZ DE LA CRUZ.	21,149.30	0.00	131,935.30
20/12/2024		QUIBIDU S.A DE C.V. ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA	30,991.13	0.00	162,926.43
20/12/2024		ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA	0.00	30,991.13	131,935.30
20/12/2024	1180	CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE NOMINA DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS, CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024	413,895.83	0.00	545,831.13
20/12/2024		IMPRESION DE REVISTA DIALOGOS, TAMAÑO CARTA, FORROS EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO DE 48 PAGINAS INTERIORES Y LA IMPRESION DE LA REVISTA EN VERSION KIDS, TAMAÑO CARTA EN FORROS DE CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO, CON 48 PAGINAS INTERIORES DE PAPEL BOND BLANCO DE 90 GRS.	0.00	103,240.00	442,591.13
20/12/2024		IMPRENTA YAX-OL, S.A. DE C.V. IMPRESION DE REVISTA DIALOGOS, TAMAÑO CARTA, FORROS EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO DE 48 PAGINAS INTERIORES Y LA IMPRESION DE LA REVISTA EN VERSION KIDS, TAMAÑO CARTA EN FORROS DE CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTA	103,240.00	0.00	545,831.13
26/12/2024		APOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	0.00	5,000.00	540,831.13
26/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y CONVOCATORIAS DE VINCULACION E INVESTIGACION, CORRESPONDIENTE A LA MINISTRACION DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2024.	0.00	5,000.00	535,831.13
26/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 2DA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	347,446.62	188,384.51
26/12/2024		JUANA CRUZ VILLANUEVA PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	0.00	1,117.32	187,267.19
27/12/2024		CAMBIO DE BOLETO DE AVION PARA EL SR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO	0.00	1,464.00	185,803.19
82700		PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO			
02/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	19,561,456.31
03/12/2024		VALES DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DEL CCYTET	21,600.00	0.00	19,583,056.31
03/12/2024		MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LAS OFICIANAS DEL CCYTET	8,900.27	0.00	19,591,956.58
03/12/2024		Compra de madera que se utilizará como material para construir las	6,227.00	0.00	19,598,183.58
Subtotal			882,820.53	786,225.37	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
		estructuras de la museografía de la nueva exposición interactiva e itinerante Yokot'an: Lengua viva.			
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,825.02	0.00	19,600,008.60
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,650.00	0.00	19,601,658.60
06/12/2024		ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. PASCUAL OGARRIO ROJAS, QUIEN IMPARTIRA LA CONFERENCIA MAGISTRAL	7,523.00	0.00	19,609,181.60
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	2,141.50	0.00	19,611,323.10
06/12/2024		APOYO EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA DIRECCION DE VINCULACION, INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADAS A LA ORGANIZACION Y LOGISTICA DE EVENTOS.	5,000.00	0.00	19,616,323.10
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,433.00	0.00	19,617,756.10
06/12/2024		PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DE ISR DE REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	24,834.00	0.00	19,642,590.10
06/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,699.00	0.00	19,644,289.10
06/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 ISR	65,331.89	0.00	19,709,620.99
06/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 ISR	65,331.89	0.00	19,774,952.88
13/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	347,446.62	0.00	20,122,399.50
13/12/2024		JUANA CRUZ VILLANUEVA PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 1RA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	1,117.32	0.00	20,123,516.82
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	20,129,516.82
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	20,135,516.82
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	20,141,516.82
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	5,000.00	0.00	20,146,516.82
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	5,200.00	0.00	20,151,716.82
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la séptima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	20,157,716.82
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la onceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	20,163,716.82
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	20,169,716.82
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	20,175,716.82
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES,	5,000.00	0.00	20,180,716.82
Subtotal			582,533.24	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024		TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.			
		Apoyo correspondiente a la novena ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	6,000.00	0.00	20,186,716.82
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	20,192,716.82
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	5,000.00	0.00	20,197,716.82
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	5,000.00	0.00	20,202,716.82
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	5,000.00	0.00	20,207,716.82
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	20,213,716.82
13/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores.	5,600.00	0.00	20,219,316.82
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	5,000.00	0.00	20,224,316.82
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	4,500.00	0.00	20,228,816.82
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	20,234,816.82
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	20,240,816.82
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES:	6,000.00	0.00	20,246,816.82
Subtotal			66,100.00	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
13/12/2024		PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024			
		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	20,252,816.82
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	5,000.00	0.00	20,257,816.82
13/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	5,000.00	0.00	20,262,816.82
13/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	20,268,816.82
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,050.00	0.00	20,269,866.82
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	52.00	0.00	20,269,918.82
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	879.22	0.00	20,270,798.04
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	662.00	0.00	20,271,460.04
13/12/2024		APOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	5,000.00	0.00	20,276,460.04
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	188.00	0.00	20,276,648.04
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,070.00	0.00	20,277,718.04
13/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTGOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,714.46	0.00	20,279,432.50
14/12/2024		PAGO DE SERVICIOS ESPECIALES DE INTERNET, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,407.29	0.00	20,292,839.79
14/12/2024		PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 1A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	20,306,254.44
14/12/2024		APOYO ECONOMICO POR PARTICIPAR EN EL PROYECTO R103-32-23 PRODECTI APOYOS PARA LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL, A FIN DE REEMBOLSAR LOS GASTOS GENERADOS POR EL SEGUIMIENTO DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DE PATENTE CONTESTACIÓN DE 2DO REQUISITO FONDO DEL EXPEDIENTE MX/a/2021/011098.	740.00	0.00	20,306,994.44
16/12/2024		APOYO ECONOMICO SEI 2024	63,560.00	0.00	20,370,554.44
16/12/2024		APOYO ECONOMICO SEI 2024	490,832.00	0.00	20,861,386.44
16/12/2024		APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ANGEL ERNESTO SIERRA OVANDO, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDOR POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	3,877.00	0.00	20,865,263.44
Subtotal			618,446.62	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
16/12/2024		APOYO ECONIMICO DEL SEI 2024	78,135.00	0.00	20,943,398.44
16/12/2024		APOYO ECONOMICO SEI 2024	56,530.00	0.00	20,999,928.44
16/12/2024		PAGO DE ARRENDAMIENTO DE COPIADORA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024	2,946.99	0.00	21,002,875.43
16/12/2024		RENTA DE LICENCIA DE SISTEMA DE GESTION ADMINISTRATIVA GUBERNAMENTAL DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	20,880.00	0.00	21,023,755.43
16/12/2024		PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2A. QUINCENA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	21,037,170.08
16/12/2024		PAGO DE CUOTAS MEDICAS AL ISSET CORRESPONDIENTE A LA 2DA. QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024.	13,414.65	0.00	21,050,584.73
16/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA	18.99	0.00	21,050,603.72
16/12/2024		ADQUISICION DE BOLETO DE AVION PARA EL DR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO, QUIEN PARTICIPARA EN LA CONFERENCIA MAGISTRAL	8,432.00	0.00	21,059,035.72
16/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO PAGO DE IMPUESTOS FEDERALES DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2024 REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA	15.12	0.00	21,059,050.84
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	605.84	0.00	21,059,656.68
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	73.00	0.00	21,059,729.68
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,113.95	0.00	21,060,843.63
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	522.00	0.00	21,061,365.63
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	3,666.49	0.00	21,065,032.12
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	677.00	0.00	21,065,709.12
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	1,089.50	0.00	21,066,798.62
17/12/2024		PEDRO MIRANDA PEREZCOMPROBACION DE GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE	342.50	0.00	21,067,141.12
18/12/2024		FELIPE DE JESUS SANCHEZ ARIASGASTOS DE ALIMENTOS EN ATENCION A VISITA DEL CONAHCYT QUE VINO A IMPARTIR UNA CONFERENCIA MAGISTRAL EN EL CONGRESO NACIONAL DE VINCULACION REDVITAB QUE ORGANIZÓ ESTE CONSEJO	2,375.00	0.00	21,069,516.12
18/12/2024		APOYO ECONOMICO A FAVOR DE ROCIO GUADALUPE SOSA PEÑA, COMO MIEMBRO ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024, AL QUE SE HIZO ACREEDORA POR PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA	2,688.00	0.00	21,072,204.12
18/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y CONVOCATORIAS DE VINCULACION E INVESTIGACION, CORRESPONDIENTE A LA MINISTRACION DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2024.	5,000.00	0.00	21,077,204.12
18/12/2024		PAGO DE SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2024.	2,817.00	0.00	21,080,021.12
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	21,086,021.12
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	21,090,021.12
Subtotal			224,757.68	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	21,096,021.12
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA.	6,000.00	0.00	21,102,021.12
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TÉCNOLOGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	21,106,021.12
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE BIOLOGIA Y QUIMICA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	21,110,021.12
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	21,114,021.12
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER SIDO GANADORA EN LA ACTIVIDAD RETROALIMENTACION EFECTIVA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	3,000.00	0.00	21,117,021.12
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	21,123,021.12
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE INGENIERIAS Y DESARROLLO TÉCNOLOGICO DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	21,129,021.12
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE LA CONUCTA Y LA EDUCACION DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	21,133,021.12
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE FISICO-MATEMATICO Y CIENCIAS DE LA TIERRA DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	21,137,021.12
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS SOCIALES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	21,143,021.12
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	21,149,021.12
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	21,153,021.12
18/12/2024		PREMIO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL PRIMER LUGAR EN EL AREA DE HUMANIDADES DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	6,000.00	0.00	21,159,021.12
18/12/2024		APOYO ECONOMICO POR HABER OBTENIDO EL SEGUNDO LUGAR EN EL AREA DE CIENCIAS DE AGRICULTURA, AGROPECUARIAS, FORESTALES Y DE ECOSISTEMAS DURANTE EN QUINTO FORO DEL EDEN DE LA CIENCIA	4,000.00	0.00	21,163,021.12
18/12/2024		7 LICENCIAS MICROSOFT 365 BUSINESS BASIC, SERVICIO ANUAL.	9,784.60	0.00	21,172,805.72
18/12/2024		ARREGLOS FLORALES PARA EL EVENTO DE LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES 2024.	4,700.00	0.00	21,177,505.72
18/12/2024		RENOVACION DE SEGURO ANUAL DE VEHICULO MERCEDES BENZ SPRINTER VAN 5PTAS 16 PASAJEROS MOD. 2018	15,734.89	0.00	21,193,240.61
18/12/2024		RENOVACION DE POLIZA DE SEGURO DEL VEHICULO AVEO LT 1.6L STD 5 PASAJEROS MOD. 2016	10,755.31	0.00	21,203,995.92
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	21,209,995.92
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E	7,000.00	0.00	21,216,995.92
Subtotal			126,974.80	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
19/12/2024		INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.			
		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	6,000.00	0.00	21,222,995.92
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	21,228,995.92
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	21,234,995.92
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	21,240,995.92
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	7,000.00	0.00	21,247,995.92
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	7,000.00	0.00	21,254,995.92
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	21,260,995.92
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la octava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	21,266,995.92
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	21,272,995.92
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la tercera ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	21,278,995.92
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	21,284,995.92
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	21,290,995.92
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	21,296,995.92
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la décimo tercera ministración para realizar	6,000.00	0.00	21,302,995.92
Subtotal			86,000.00	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripción	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
19/12/2024		actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores			
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la doceava ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	21,308,995.92
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	21,314,995.92
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	21,320,995.92
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA EL TRASLADO DE PERSONAL Y DE EXPOSICIONES ITINERANTES, A LAS DIVERSAS SEDES EN EL ESTADO DE TABASCO, CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	4,500.00	0.00	21,325,495.92
19/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA LAS ACTIVIDADES A REALIZAR COMO GUÍA FACILITADOR DE EXPOSICIONES Y TALLERES: PREPARATIVOS, MONTAJE Y OPERACIÓN EN DIVERSAS SEDES DE LAS EXPOSICIONES INTERACTIVAS Y TALLERES DE COMUNICACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA DEL CCYTET CORRESPONDIENTE DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	6,000.00	0.00	21,331,495.92
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	7,000.00	0.00	21,338,495.92
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	7,000.00	0.00	21,345,495.92
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	7,000.00	0.00	21,352,495.92
19/12/2024		APOYO EN LA INTEGRACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CONVENIDAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES EN LAS DIVERSAS AREAS DEL CCYTET, COMO CAPACITACIONES, TALLERES, EXPOSICIONES, SEGUIMIENTOS A CONVOCATORIAS E INTEGRACION DE INFORMACION DE INSTITUCIONES DE TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS Y CENTROS DE INVESTIGACION EN TABASCO.	7,000.00	0.00	21,359,495.92
19/12/2024		Apoyo correspondiente a la décima ministración para realizar actividades relacionadas con el Sistema Estatal de Investigadores	6,000.00	0.00	21,365,495.92
20/12/2024		PARA SU USO EN LAS DIFERENTES AREAS DEL CCYTET	21,250.04	0.00	21,386,745.96
20/12/2024		PARA SU USO EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL	3,787.40	0.00	21,390,533.36
20/12/2024		PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA DIRECCION GENERAL Y ADMINISTRATIVA.	9,991.08	0.00	21,400,524.44
20/12/2024		IMPRESION DE REVISTA DIALOGOS, TAMAÑO CARTA, FORROS EN CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4 TINTAS ENGRAPADO AL LOMO DE 48 PAGINAS INTERIORES Y LA IMPRESION DE LA REVISTA EN VERSION KIDS, TAMAÑO CARTA EN FORROS DE CARTULINA COUCHE BRILLANTE DE 250 GRS. A 4	103,240.00	0.00	21,503,764.44
Subtotal			200,768.52	0.00	

Fecha	No. De Evento	Descripcion	Monto		Saldo
			Debe	Haber	
20/12/2024		TINTAS ENGRAPADO AL LOMO, CON 48 PAGINAS INTERIORES DE PAPEL BOND BLANCO DE 90 GRS.			
20/12/2024		ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA	30,991.13	0.00	21,534,755.57
20/12/2024		RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1026CA089015	23,454.01	0.00	21,558,209.58
20/12/2024		RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA HILUX TOYOTA MOD. 2013	11,240.43	0.00	21,569,450.01
20/12/2024		RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1022CA089013	23,454.01	0.00	21,592,904.02
20/12/2024		RENOVACION DE SEGUROS VEHICULAR, DEL SEMI REMOLQUE CAJA SECA 2 EJES MOD. 2012 SERIE: 3C9BB1024CA089014	23,454.01	0.00	21,616,358.03
20/12/2024		RENOVACION DE SEGURO VEHICULAR DE LA CAMIONETA FORD F-150 MOD. 2013	10,915.99	0.00	21,627,274.02
20/12/2024		.	21,149.30	0.00	21,648,423.32
20/12/2024		SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS DE FAUNA NOCIVA Y FUMIGACION EN LAS INSTALACIONES DEL CCYTET, INCLUYE ASEO Y MANTENIMIENTO A LAS JARDINERAS EXISTENTES EN EL PATIO CENTRAL	70,750.45	0.00	21,719,173.77
20/12/2024		SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN EL ACCESO Y LAS DIVERSAS AREAS, QUE INCLUYE RETIRO DE POLVO, SUCIEDAD Y PINTURA EN MAL ESTADO, RESANE DE GRIETAS Y AREAS ALEDAÑAS, LAVADO DE MUROS A PRESION.	270,817.00	0.00	21,989,990.77
20/12/2024		cambio de balatas y rectificación de discos de la camioneta Ford F150 modelo2013	1,595.00	0.00	21,991,585.77
20/12/2024		SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE LA CAMIONETA FORD F 450 MODELO 2015	4,580.00	0.00	21,996,165.77
20/12/2024		SERVICIO DE AFINACION MAYOR DE CAMIONETA FORD F150 MODELO 2013	2,995.00	0.00	21,999,160.77
20/12/2024		REPARACION DE AVEO 2011,AMROTYIGUADORES DELAT., BALATAS DELT. Y TRASERAS, RECT. DE DISCOS, CILINDROS ALINEACION Y BALANCEO.	9,685.00	0.00	22,008,845.77
20/12/2024		AFINACION MAYOY DE LA CAMIONETA TOYOTA HILUX	3,100.00	0.00	22,011,945.77
20/12/2024		REPARACION DE AVEO 2016, BALATAS, TORNILLOS ESTABILIZADORES, TERMINAL DE DIRECCION, SOPORTES PARA MOTOR.	7,155.00	0.00	22,019,100.77
20/12/2024		MATERIAL CONSUMIBLE DE COMPUTO	33,199.20	0.00	22,052,299.97
26/12/2024		APOYO EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES BASICAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE TRABAJO DEL CCYTET.	5,000.00	0.00	22,057,299.97
26/12/2024		APOYO ECONOMICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL PROYECTO 103-16-24 FOMENTO DE LA VINCULACION, INVESTIGACION, INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO, COMO APOYO EN LA CREACION DE HERRAMIENTAS INFORMATICAS Y DE GESTION PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS Y CONVOCATORIAS DE VINCULACION E INVESTIGACION, CORRESPONDIENTE A LA MINISTRACION DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2024.	5,000.00	0.00	22,062,299.97
26/12/2024		CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO NOMINA DE LA 2DA. QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	347,446.62	0.00	22,409,746.59
26/12/2024		JUANA CRUZ VILLANUEVA PAGO DE PENSION ALIMENTICIA DE LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2024	1,117.32	0.00	22,410,863.91
27/12/2024		CAMBIO DE BOLETO DE AVION PARA EL SR. FELIU DAVINO SAGOLS TRONCOSO	1,464.00	0.00	22,412,327.91
Subtotal			908,563.47	0.00	
Total			23,690,938.98	23,690,938.98	